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1 – GRUP’UN ORGANĠZASYONU VE FAALĠYET KONUSU 

Ana ortaklığın ticaret unvanı Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii A.ġ.‟ dir. 

Merkez Adresi: Ankara Caddesi No.335 Bornova Ġzmir 

Fabrika Adresi: Ankara Caddesi No.335 Bornova Ġzmir 

Ana ortaklık, Ġstanbul Menkul Kıymetler Borsası‟nda iĢlem görmektedir. 

Fiili faaliyet konusu, çimento, hazır beton, mıcır, klinker üretimi pazarlaması,  liman iĢletmeciliği, elektrik enerjisi 

üretimi ve satıĢıdır. 

Tarihi değerlere göre ortaklık yapısı aĢağıdaki gibidir:  

 

Ortak Unvanı /Adı Soyadı 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

 Pay oranı Tutar Pay oranı Tutar 

OCI ( Orascom Construction ) 23,33 16.524.698 23,33 15.022.453 

Sevinç ĠZMĠROĞLU 13,50 9.564.459 13,50 8.694.953 

Türkan BALTALI 10,39 7.357.624 10,39 6.688.738 

Diğer   52,78 37.393.219 52,78 33.993.846 

TOPLAM 100,00 70.840.000 100,00 64.400.000 

 

Sermayeyi temsil eden hisse senetleri (A) ve (B) olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. 

(A) grubu hisse senetlerine Ģirket ana sözleĢmesi ile tanınan imtiyazlar aĢağıdaki gibidir. 

Ġdare Meclis üyelerinin tamamının, (A) grubu hamiline muharrer hisse sahibi hissedarların çoğunluğunun belirleyeceği 

adaylar arasından seçilmesi zorunludur. 

 

Türk Ticaret Kanunu‟ nun 315. Maddesi uyarınca açılacak Ġdare Meclisi üyeliğine seçilecek üyenin (A) grubu 

hamiline muharrer hisse sahipleri çoğunluğunca da tasvip edilmesi Ģarttır. 

Genel Kurul toplantılarında; (A) grubu her hisse senedi sahibine 50 (Elli) rey hakkı, (B) grubu her hisse senedi de 

sahibine 1 (Bir) rey hakkı verir. 

 

Birinci temettüye halel gelmemek kaydıyla safi  kârın %10‟ u (A) grubu hisse senedi sahiplerine payları oranında 

dağıtılır. 

Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii A.ġ.‟ nin kayıtlı sermaye tutarı 100.000.000 TL‟ dır. (2008 – 100.000.000 TL) 

 

Bağlı ortaklıklardan Batısöke Söke Çimento Sanayii T.A.ġ., Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayi ve Ticaret 

A.ġ. ve Yapmal Yapı Malzemeleri TaĢımacılık, Lojistik ve Liman ĠĢletmeciliği Ticaret ve Sanayi  Limited  ġirketi, 

Ash Plus Yapı Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ. ile Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ. kayıtlı sermaye sistemine 

tabi değildir. 

(31.12.2008 - Aynıdır.) 
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Yıl içinde çalıĢan personelin kategoriler itibariyle ortalama sayısı aĢağıdaki gibidir: 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Yönetici 25 29 

Memur 209 210 

ĠĢçi 643 695 

TOPLAM 877 934 

 

Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii A.ġ.‟nin ( Ana Ortaklık ) nezdinde konsolide edilen bağlı ortaklıkları Batısöke 

Söke Çimento Sanayii  T.A.ġ. , Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ., Yap-Mal Yapı 

Malzemeleri TaĢımacılık Lojistik ve Liman ĠĢletmeciliği Ticaret ve Sanayi Limited ġirketi, Ash Plus Yapı 

Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ.  ve Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ.‟dir. 

 

Konsolidasyona dahil edilen Ģirketlere iliĢkin bilgiler aĢağıdaki gibidir:  

 

Batısöke Söke Çimento Sanayii T.A.ġ. 

ĠĢletmenin ticaret unvanı Batısöke Söke Çimento Sanayii T.A.ġ.‟ dir. 

Merkez Adresi: Ankara Caddesi No:335 Bornova Ġzmir 

Fabrika Adresi: Atatürk Mah. Aydın Cad. No.234 Söke Aydın  -  Öğütme Paketleme Tesisi: Çavdır Burdur 

Batısöke Söke Çimento Sanayii T.A.ġ. ; Batıçim Batı Anadolu Çimento San. A.ġ. grubuna ait olup, Ġstanbul Menkul 

Kıymetler Borsası‟nda iĢlem görmektedir.  

Batısöke T.A.ġ.‟nin %74,62‟si Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayi A.ġ.‟nin olup, %25‟i Ġstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası‟ nda iĢlem görmekte ve  % 0,38‟ i yerel küçük ortaklardan oluĢmaktadır. 

Fiili faaliyet konusu, klinker, çimento üretimi ve satıĢıdır.  

ĠĢletmenin Bağlı Ortaklıkları ve buna bağlı olarak ĠĢtirakleri ile MüĢterek Yönetime Tabi TeĢebbüsleri yoktur. 

 

Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayii ve Ticaret A.ġ.  

ĠĢletmenin ticaret unvanı Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayii ve Ticaret A.ġ.‟dir. 

Merkez Adresi: Ankara Caddesi No:335 Bornova Ġzmir 

Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayi ve Tic. A.ġ.‟nin  % 99,75 „i Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayi Tic. 

A.ġ. grubuna ait olup, Ġstanbul Menkul Kıymetler Borsası‟nda iĢlem görmemektedir.  

Fiili faaliyet konusu, hazır beton, çimento iĢçiliği ve nakliyesi ile kül satıĢıdır. 

ĠĢletmenin Bağlı Ortaklığı %50 hisse payı ile Yap-Mal Yapı Malzemeleri TaĢımacılık Lojistik ve Liman ĠĢletmeciliği 

Ticaret ve Sanayi Limited ġirketi‟ dir. 

 

Yapmal Yapı Malzemeleri TaĢımacılık,  Lojistik ve Liman ĠĢletmeciliği Ticaret ve Sanayi Limited ġirketi 

ĠĢletmenin ticaret unvanı Yapmal Yapı Malzemeleri TaĢımacılık, Lojistik ve Liman ĠĢletmeciliği Ticaret ve Sanayi 

Limited ġirketi‟dir. 
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Merkez Adresi: Ankara Caddesi No:335 Bornova Ġzmir 

Yapmal Ltd. ġti, Batıçim Batı Anadolu Çimento San. Tic. A.ġ. grubuna ait olup, Ġstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası‟nda iĢlem görmemektedir.  

Fiili faaliyet konusu, limanda yapılan yükleme boĢaltma ve her türlü liman iĢçiliğidir. 

ĠĢletmenin Bağlı Ortaklıkları ve buna bağlı olarak ĠĢtirakleri ile MüĢterek Yönetime Tabi TeĢebbüsleri yoktur. 

 

ASH Plus Yapı Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ. 

ĠĢletmenin ticaret unvanı ASH Plus Yapı Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ.‟dir. 

Merkez Adresi: Ankara Caddesi No:335 Bornova Ġzmir 

ASH Plus Ticaret A.ġ., Batıçim Batı Anadolu Çimento San.Tic. A.ġ. grubuna ait olup, Ġstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası‟nda iĢlem görmemektedir.  

Fiili faaliyet konusu, uçucu kül üretim ve satıĢıdır. 

ĠĢletmenin Bağlı Ortaklıkları ve buna bağlı olarak ĠĢtirakleri ve MüĢterek Yönetime Tabi TeĢebbüsleri yoktur.  

 

Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ. 

ĠĢletmenin ticaret unvanı Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ.‟dir. 

Merkez Adresi: Ankara Caddesi No:335 Bornova Ġzmir 

Batıçim Enerji A.ġ., Batıçim Batı Anadolu Çimento San.Tic. A.ġ. grubuna ait olup, Ġstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası‟nda iĢlem görmemektedir.  

Fiili faaliyet konusu, elektrik üretim ve satıĢıdır. 

ĠĢletmenin Bağlı Ortaklıkları ve buna bağlı olarak ĠĢtirakleri ve MüĢterek Yönetime Tabi TeĢebbüsleri yoktur. 

 

Konsolidasyon esasları 

Konsolidasyon; Ana Ortaklık olan Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii A.ġ. bünyesinde gerçekleĢtirilmiĢ olup, Ana 

Ortaklığın doğrudan veya diğer bağlı ortaklıklar vasıtasıyla sermaye ve yönetim iliĢkisi çerçevesinde sahip olduğu 

bağlı ortaklıklardaki hisse payı aĢağıdaki gibidir: 

Bağlı Ortaklıklar 2009-06 2008 

Batısöke Söke Çimento Sanayii T.A.ġ. %74,66 %74,66 

Yapsan ĠnĢaat Malzeme ve Maddeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ %99,75 %99,75 

Yapmal Yapı Malzemeleri TaĢımacılık Lojistik ve Liman 

ĠĢletmeciliği Ticaret ve Sanayi Limited ġirketi 
%99,88 %99,88 

Ash Plus Yapı Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.ġ. % 99,67 % 99,67 

Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ. % 94,95 % 94,95 

 

Konsolide mali tabloların hazırlanmasında aĢağıdaki prensipler uygulanmıĢtır: 
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Tam Konsolidasyon Yöntemi: 

Konsolide mali tablolar, konsolidasyon kapsamındaki ana ortaklık ve bağlı ortaklıklara ait mali tablolarda yer alan 

varlık, borç, öz kaynaklar, gelir ve giderlerin bir bütün olarak birleĢtirilmesi ve konsolidasyon ilke ve esasları 

çerçevesinde gerekli düzeltmelerin yapılarak konsolide mali tabloların hazırlanmasını içeren konsolidasyon yöntemine 

göre hazırlanmıĢtır. Bağlı ortaklıklar, ana ortaklığın, doğrudan veya diğer bağlı ortaklıkları veya iĢtirakleri vasıtasıyla, 

sermaye ve yönetim iliĢkileri çerçevesinde %50‟den fazla oranda hisseye, oy hakkına veya yönetim çoğunluğunu 

seçme hakkına veya yönetim çoğunluğuna sahip olduğu iĢletmeleri temsil etmektedir. Kontrol gücü ana ortaklık 

tarafından bağlı ortaklıklarının finansal iĢletme politikalarını yönetme gücü ile faaliyetlerden fayda sağlama gücü 

olarak tanımlanmaktadır. 

 

Buna göre, Ana Ortaklık ile bağlı ortaklıkların ödenmiĢ sermayesi ve satın alma tarihindeki öz sermayeleri dıĢındaki 

bilanço kalemleri toplanır. Yapılan toplama iĢleminde, konsolidasyon yöntemine tabi ortaklıkların birbirlerinden olan 

alacak ve borçları karĢılıklı indirilir. 

 

Ana Ortaklığın bağlı ortaklıklardaki payları; Ana Ortaklık‟daki Finansal Duran Varlıklar ve bağlı ortaklıklardaki 

Sermaye hesabından karĢılıklı olarak ve Grup içersinde elde edilen temettü gelirleri gelir tablosundan elimine edilir. 

 

Ġktisap maliyetinin, tanımlanan varlık ve borçların değiĢim tarihindeki makul değeri üzerinde iktisap edenin sahip 

olduğu paydan fazla olan kısmı, Ģerefiye olarak tanımlanır ve bilançonun aktifinde yer alır. Ġktisap esnasında ortaya 

çıkan Ģerefiye, iktisap edenin gelecek dönemlerde ekonomik fayda sağlayacağı beklentisiyle yaptığı ödemedir.  

 

Konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklıkların ödenmiĢ/çıkarılmıĢ sermaye dahil bütün öz sermaye hesap grubu 

kalemlerinden, Ana Ortaklık ve bağlı ortaklıklar dıĢı paylara isabet eden tutarlar indirilir ve konsolide bilançonun 

özkaynaklar hesap grubunun içinde “Azınlık Payı” adıyla gösterilir. 

  

Ana Ortaklık ve Bağlı Ortaklığın birbirleri arasındaki satın alma ve satıĢ iĢlemleri ve bu iĢlemlerden kaynaklanan kar 

ve zararlar, konsolide gelir tablosunda iptal edilir. Bahse konu iptal edilen kar ve zararlara, konsolidasyona tabi 

ortakların kendi aralarında alım-satıma konu olan, menkul kıymetler, stoklar, maddi ve maddi olmayan duran varlıklar, 

finansal duran varlıklar ve diğer aktifler dâhildir. 

 

2 – FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR 

 

2-a) Sunuma ĠliĢkin Temel Esaslar 

 

ġirket finansal tablolarını, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yayımlanan Seri XI, No:29 „„Sermaye 

Piyasasında Finansal Raporlamaya ĠliĢkin Esaslar‟‟ tebliğine uygun olarak, Avrupa Birliği tarafından kabul edilen 
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haliyle Uluslararası Muhasebe Standartları (UMS) ve Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına (UFRS) göre 

hazırlamıĢtır. 

 

SPK, 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı kararı ile Türkiye‟de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları‟na 

uygun mali tablo hazırlayan Ģirketler için, 01 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi 

uygulamasının geçerli olmadığını ilan etmiĢtir. Dolayısı ile mali tablolarda, 01 Ocak 2005 tarihinden baĢlamak 

kaydıyla, UMSK tarafından yayımlanmıĢ 29 No‟lu „„Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama‟‟ 

standardı (UMS / TMS 29) uygulanmamıĢtır. 

 

ġirket mali tablolarını makul değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin dıĢında, tarihi maliyet esasını 

baz alarak hazırlamıĢtır. ġirket yasal defterlerini ve kanuni mali tablolarını, Türk Ticaret Kanunu ve vergi mevzuatınca 

belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır.  

 

04 Nisan 2007 tarihli ve 2007/11963 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı gereğince 01 Ocak 2009 tarihinde 31.12.2008  

tarihi itibariyle yürürlükte bulunan para birimlerindeki „„Yeni‟‟ ibaresi kaldırılarak „„Türk Lirası (TL)‟‟ ve „„KuruĢ 

(Kr)‟‟  olarak değiĢmesi kararlaĢtırılmıĢtır. Paranın değer ölçüsünde değiĢiklik öngörmeyen bu değiĢim sadece isimde 

olacaktır. DeğiĢim sonrası 1 Yeni Türk Lirası (YTL) = 1 Türk Lirası (TL)‟na eĢit olacaktır. 30 Haziran 2009 tarihli 

finansal tablolar ve karĢılaĢtırmak amacıyla kullanılacak önceki döneme ait finansal veriler de dahil olmak üzere 

iliĢikteki finansal tablolar Türk Lirası (TL) cinsinden hazırlanmıĢtır. 

 

ġirket‟in finansal tabloları, ġirket‟in mali durumu, performansı ve nakit akımlarındaki eğilimleri belirlemek amacı ile 

önceki dönemlerle karĢılaĢtırmalı olarak hazırlanmaktadır.  

 

 Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netleĢtirme hakkı var olması, net olarak ödenmesi veya tahsilinin 

mümkün olması veya varlığın elde edilmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesinin eĢ zamanlı olarak 

gerçekleĢebilmesi halinde, bilançoda net değerleri ile gösterilmiĢtir. 

 

2-b) Muhasebe Politikalarında DeğiĢiklikler 

 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değiĢiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem mali 

tabloları yeniden düzenlenmektedir. Dönem içerisinde muhasebe politikalarında yapılan değiĢiklikler 

bulunmamaktadır. Uygulanan muhasebe politikaları önceki dönemlerle tutarlıdır. ġirket‟in muhasebe politikaları ve 

tahminlerinde herhangi bir değiĢiklik veya hata bulunmamaktadır. 

 

Bir muhasebe politikası değiĢtirildiğinde, mali tablolarda sunulandan daha önceki dönemlere iliĢkin toplam düzeltme 

tutarı bir sonraki dönem birikmiĢ karlara alınır. Önceki dönemlere iliĢkin diğer bilgiler de yeniden düzenlenir. 

Muhasebe politikalarındaki değiĢikliklerin cari döneme, önceki dönemlere veya birbirini izleyen dönemlerin faaliyet 
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sonuçlarına etkisi olduğunda; değiĢikliğin nedenleri, cari döneme ve önceki dönemlere iliĢkin düzeltme tutarı, 

sunulandan daha önceki dönemlere iliĢkin düzeltme tutarları ve karĢılaĢtırmalı bilginin yeniden düzenlendiği ya da 

aĢırı bir maliyet gerektirdiği için bu uygulamanın yapılmadığı kamuya açıklanır. 

 

2-c)  Muhasebe Tahminlerindeki DeğiĢiklikler ve Hatalar 

 

Bir muhasebe tahminindeki değiĢiklik ve hataların etkisi, yalnızca bir döneme iliĢkinse, değiĢikliğin yapıldığı cari 

dönemde; gelecek dönemlere de iliĢkinse, hem değiĢikliğin yapıldığı hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak, 

net dönem karı veya zararının belirlenmesinde dikkate alınacak Ģekilde mali tablolara yansıtılır. 

Bir hatanın düzeltme tutarı geriye dönük olarak dikkate alınır. Bir hata, ortaya çıktığı önceki dönemlere iliĢkin 

karĢılaĢtırmalı tutarların yeniden düzenlenmesi veya bir sonraki raporlama döneminden önce meydana geldiğinde, söz 

konusu döneme ait birikmiĢ karlar hesabının yeniden düzenlenmesi yoluyla düzeltilir. Bilgilerin yeniden düzenlenmesi 

aĢırı bir maliyete neden oluyorsa önceki dönemlere ait karĢılaĢtırmalı bilgiler yeniden düzenlenmemekte, bir sonraki 

dönemin birikmiĢ karlar hesabı, söz konusu dönem baĢlamadan önce hatanın kümülatif etkisiyle yeniden 

düzenlenmektedir. 

 

2-d) Yeni ve Revize EdilmiĢ Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 

 

ġirket‟in cari dönemde Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”) ve UMSK‟nın Uluslararası Finansal 

Raporlama Yorumları Komitesi (“UFRYK”) tarafından yayınlanan ve 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren geçerli olan 

yeni ve revize edilmiĢ standartlar ve yorumlardan kendi faaliyet konusu ile ilgili olanları uygulamıĢtır.  

 

2009 tarihinde yürürlüğe giren ancak ġirket‟in operasyonları ile ilgili olmadığından uygulanmayan veya uygulaması 

tercih edilmeyen standartlar, değiĢiklikler ve yorumlar  

 

AĢağıda yer alan standartlar ile önceki standartlara getirilen değiĢiklikler ve yorumlar 1 Ocak 2009 tarihinde veya söz 

konusu tarihten sonra baĢlayan mali dönemler için zorunlu olduğu halde ġirket‟in faaliyetleri ile ilgili değildir veya 

uygulaması tercih edilmemiĢtir: 

 

UFRYK 09,   “Saklı Türev Ürünlerinin Yeniden Değerlendirilmesi” hakkında değiĢiklik, 

UFRYK 15,   “Gayrimenkul ĠnĢaat AnlaĢmaları” 

UFRYK 16,  “YurtdıĢındaki ĠĢletme ile Ġlgili Net Yatırımın Finansal Riskten Korunması”, hakkında değiĢiklik. 

 

Bilanço tarihi itibariyle yürürlüğe girmiĢ standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değiĢiklikler ve yorumlar  

 

UFRS 3, “ĠĢletme BirleĢmeleri”  

UMS 27, “Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar”  

UMS 28, “ĠĢtiraklerdeki Yatırımlar”  

UMS 31 “ĠĢ Ortaklıklarındaki Paylar”  

1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 
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Satın Alma Yönteminin Uygulanması Hakkında Kapsamlı 

DeğiĢiklik 

UFRS 5, “SatıĢ Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve 

Durdurulan Faaliyetler ”  

Bağlı ortaklığın üzerindeki kontrolün kaybedilmesi 

sonucunu doğuran satıĢ planın sınıflandırma ve sunumu ile 

ilgili değiĢiklikler 

1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UMS 1, „„Finansal Tabloların SunuluĢu‟‟ 

ĠĢletmenin borcunu, bilanço tarihinden sonra en az 12 ay 

içinde ödemesini erteleyecek koĢulsuz bir hakkının 

olmaması hk. sınıflandırma ile ilgili değiĢiklikler 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

 

UMS 7, „„Nakit AkıĢ Tabloları‟‟ 

Yatırım faal.kaynaklanan nakit akıĢları hk.değiĢiklik 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

 

UMS 17, „„Kiralama ĠĢlemleri‟‟ 

Arazi ve bina unsurunu birlikte içeren finansal kiralama 

iĢlemleri hk. değiĢiklik 

 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UMS 36, „„Varlıklarda Değer DüĢüklüğü‟‟  

BirleĢtirilen faaliyet bölümlerinin birleĢtirme iĢlemi öncesi 

haliyle, „„UFRS 8 Faaliyet Bölümleri‟‟ standardına göre 

tanımlanan faaliyet bölümlerinden büyük olamayacağı 

hakkında değiĢiklik.  

 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UMS 38 „„Maddi Olmayan Duran Varlıklar‟‟ 

Bir iĢletme birleĢmesinde edinilen maddi olmayan duran 

varlıklar hk. değiĢiklik 

Bir maddi olmayan duran varlığın aktif bir piyasasının 

bulunmadığı durumlarda gerçeğe uygun değeri hakkında 

ilave açıklama eklenmiĢtir. 

Düzenli olarak belirli maddi olmayan duran varlıkların alım 

satımı ile uğraĢa iĢletmelerin gerçeğe uygun değer tespitleri 

hakkında değiĢiklik 

 

1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UMS 39 „„Finansal Araçlar: MuhasebeleĢtirme ve Ölçme‟‟ 

Riskten korunmaya konu olabilecek kalemlere iliĢkin ilgili 

değiĢiklikler 

 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UFRS 1 „„Uluslar arası Finansal Raporlama Standartalrının 

Ġlk Kez Uygulanması‟‟ 

Bir iĢletmenin UFRS açılıĢ finansal durum tablosunun 

bütün URFS‟ler ile uyumlu olması ilkesine iliĢkin istisna 

hakkında değiĢiklik 

MüĢterilerden varlık transferleri hakkında ilave eklentisi 

 

1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UFRS 2 „„Hisse Bazlı Ödemeler‟‟ 

KarĢılığında mal veya hizmet tedarik edilen veya edinilen 

hisse bazlı ödeme iĢlemlerine iliĢkin değiĢiklik 

 

1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

UFRS 5 „„SatıĢ Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve 

Durdurulan Faaliyetler‟‟ 

Ölçüm esasları hakkında ilave eklenti  

 

1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 
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UFRS 8 „„Faaliyet Bölümleri‟‟ 1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra 

baĢlayan mali dönemler için geçerlidir. 

 

ġirket yöneticileri, yukarıdaki standart ve yorumların uygulanmasının gelecek dönemlerde ġirket‟in mali tabloları 

üzerinde önemli bir etki yaratmayacağını düĢünmektedir. 

 

2-e) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 

 

2-e/ı) Hasılat 

SatıĢlar, teslimat yapıldığı yada hizmet sunulduğunda gelir tutarının güvenilir Ģekilde belirlenebilmesi ve iĢlemle ilgili 

ekonomik yararların ġirket‟e akmasının kuvvetle olası olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin rayiç değeri 

üzerinden tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. Net satıĢlar satılmıĢ ürün yada tamamlanmıĢ hizmetin satıĢ vergisi hariç 

faturalanmıĢ değerinden, iadeler ve komisyonların indirilmiĢ Ģeklini gösterir. Raporlama dönemi itibariyle 

tamamlanmamıĢ hizmet hasılatı bulunmamaktadır. Faiz geliri, toplanması Ģüpheli duruma düĢmediği sürece, tahakkuk 

ettiği dönemde etkin faiz yöntemi esasına göre kaydedilir. 

Mal satıĢına iliĢkin hasılat, aĢağıdaki tüm koĢullar yerine geldiğinde finansal tablolara yansıtılır; 

 

 ĠĢletmenin malların sahipliği ile ilgili önemli risk ve getirileri alıcıya devretmiĢ olması, 

 ĠĢletmenin satılan mallar üzerinde etkin bir kontrolü veya sahipliğin genel olarak gerektirdiği Ģekilde bir yönetim 

etkinliğini sürdürmemesi, 

 Hasılat tutarının güvenilir biçimde ölçülebilmesi, 

 ĠĢleme iliĢkin ekonomik yararların iĢletmece elde edilmesinin muhtemel olması, 

 ĠĢleme iliĢkin yüklenilen veya yüklenilecek olan maliyetlerin güvenilir biçimde ölçülebilmesi. 

 

Temettü ve faiz gelirleri; 

 

Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömrü boyunca ilgili finansal varlıktan elde edilecek tahmini nakit 

giriĢlerini söz konusu varlığın kayıtlı değerine indirgeyen efektif faiz oranı  nispetinde ilgili dönemde tahakkuk ettirilir. 

 

Temettüler; hissedarların tahsil etme hakları ortaya çıktığında finansal tablolara yansıtılır. 

 

2-e/ıı) Stoklar 

Stoklar,  maliyet bedeli veya net gerçekleĢebilir değerin düĢük olanı ile değerlenir. Net gerçekleĢebilir değer, tahmini satıĢ 

fiyatından tahmini tamamlama maliyeti ve satıĢı gerçekleĢtirmek için gerekli tahmini satıĢ maliyeti toplamının indirilmesi 

ile elde edilen tutardır. Stokların maliyeti tüm satın alma maliyetlerini, dönüĢtürme maliyetlerini ve stokların mevcut 

durumuna ve konumuna getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri içerir. Stok maliyeti hesaplama sistemi safha maliyeti 

olup, ġirket stoklarını ağırlıklı ortalama maliyet yöntemine göre değerlemiĢtir.  
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2-e/ııı) Maddi duran varlıklar 

Maddi duran varlıklar (31 Aralık 2004 tarihinden önceki satın alınmıĢ veya imal edilmiĢ maddi duran varlıklar paranın 31 

Aralık 2004 tarihindeki Türk Lirası‟nın satın alma gücüne göre değerlenmiĢ Ģekli ile) birikmiĢ amortismanı düĢülmüĢ 

olarak gösterilmiĢtir. Amortisman, enflasyona göre düzeltilmiĢ tutarlar üzerinden ve aĢağıda belirtilen maddi duran 

varlıkların ekonomik faydalı ömürlerini yansıtan oranlarda doğrusal amortisman metoduna göre hesaplanmaktadır . 

Arsalar, ekonomik faydalı ömürleri sonsuz olarak kabul edildiğinden amortismana tabi tutulmamıĢlardır.  

Maddi duran varlıkların ortalama ekonomik ömürleri gözönüne alınarak belirlenen amortisman ve itfa oranları aĢağıda 

belirtilmiĢtir; 

 30 Haziran 2009 

Amortisman Oranı % 

31 Aralık 2008 

Amortisman Oranı % 

Yer altı ve Yerüstü Düzenleri 3,33 – 6,66 3,33 – 6,66 

Binalar 2 2 

Makine, Tesis ve Cihazlar 4 – 10 4 – 10 

TaĢıtlar 10 – 20 10 – 20 

DöĢeme ve DemirbaĢlar 10 – 50 10 

 

Maddi duran varlıkların kayıtlı değerlerinin varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksek olduğu durumlarda 

maddi duran varlık geri kazanılabilir değerine indirilmektedir. Maddi duran varlık elden çıkarılmalarıyla oluĢan gelir 

ve zararlar, düzeltilmiĢ maddi duran varlık tutarları üzerinden hesaplanarak gelir/gider hesaplarına yansıtılmaktadır. 

Maddi duran varlıkların bakım ve onarım giderleri normal Ģartlarda gider yazılmaktadır. Ancak, istisnai durumlarda, 

eğer bakım ve onarım varlıklarda geniĢletme veya önemli ölçüde geliĢtirme ile sonuçlanırsa söz konusu maliyetler 

aktifleĢtirilmekte ve iliĢkilendirildiği maddi duran varlığın kalan faydalı ömrü üzerinden amortismana tabi 

tutulmaktadır. 

 

2-e/ıv) Maddi olmayan duran varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar bilgi iĢlem sistemleri ,yazılımlara yönelik haklardan ve özel tükenmeye tabi 

varlıklardan (31 Aralık 2004 tarihinden önceki satın alınmıĢ veya imal edilmiĢ maddi olmayan duran varlıklar paranın 31 

Aralık 2004 tarihindeki Türk Lirası‟nın satın alma gücüne göre değerlenmiĢ Ģekli ile) oluĢmaktadır. Maddi olmayan 

duran varlıklar alıĢ değerlerinden kaydedilip, itfa payları alıĢ yılından itibaren beĢ ve otuzbeĢ  yıllık (31.12.2008 -  beĢ 

ve otuzbeĢ  yıllık) ekonomik ömürleri üzerinden doğrusal itfa yöntemiyle hesaplanmaktadır. Değer düĢüklüğünün 

olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir tutara indirilmektedir. ĠĢletme 

bünyesinde oluĢturulan maddi olmayan duran varlık bulunmamaktadır.) 

 

2-e/v) Varlıklarda değer düĢüklüğü  

ġirket, her bir bilanço tarihinde, bir varlığa iliĢkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını 

değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Eğer söz konusu 

varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya satıĢ yoluyla geri 
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kazanılacak tutarından yüksekse değer düĢüklüğü meydana gelmiĢtir. Geri kazanılabilir tutar varlığın net satıĢ fiyatı ile 

kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. Kullanım değeri, bir varlığın sürekli kullanımından ve faydalı 

ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde edilmesi beklenen nakit akımlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer 

düĢüklüğü kayıpları gelir tablosunda muhasebeleĢtirilir. 

 

Bir alacakta oluĢan değer düĢüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artıĢın, değer 

düĢüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla iliĢkilendirilebilmesi durumunda geri 

çevrilir. Diğer varlıklarda oluĢan değer düĢüklüğü kaybı, geri kazanılabilir tutar belirlenirken kullanılan tahminlerde 

bir değiĢiklik olduğu takdirde geri çevrilir. Değer düĢüklüğü kaybının iptali nedeniyle varlığın kayıtlı değerinde 

meydana gelen artıĢ, önceki yıllarda hiç değer düĢüklüğü kaybının mali tablolara alınmamıĢ olması halinde belirlenmiĢ 

olacak kayıtlı değeri (amortismana tabi tutulduktan sonra kalan net tutar) aĢmamalıdır. 

 

ġerefiye gibi sınırsız ömrü olan varlıklar itfaya tabi tutulmazlar. Bu varlıklar için her yıl değer düĢüklüğü testi 

uygulanır. Varlığın defter değerinin geri kazanılabilir tutarını aĢması durumunda değer düĢüklüğü karĢılığı kaydedilir. 

Geri Kazanılabilir Tutar, satıĢ maliyetleri düĢüldükten sonra elde edilen gerçeğe uygun değer veya kullanımdaki 

değerin büyük olanıdır. Değer düĢüklüğünün değerlendirilmesi için varlıklar ayrı tanımlanabilir nakit akımlarının 

olduğu en düĢük seviyede gruplanır. 

  

2-e/vı) Borçlanma maliyetleri 

Amaçlandığı Ģekilde satıĢa veya kullanıma hazır hale getirilmesi için bir süre gereken özellikli varlıklarla doğrudan 

iliĢkisi kurulan borçlanma maliyetleri söz konusu özellikli varlığın bir parçası olarak aktifleĢtirilir. Özellikli bir varlığın 

amaçlandığı Ģekilde kullanıma veya satıĢa hazır hale getirilmesi için gerekli faaliyetlerin tamamen bitirilmesi 

durumunda, borçlanma maliyetlerinin aktifleĢtirilmesine son verilir. Bunun dıĢındaki tüm katlanılan borçlanma 

maliyetleri dönem içerisinde gider olarak mali tablolara alınır.  

 

2-e/vıı) Finansal Araçlar 

 

 Finansal Varlıklar 

Finansal yatırımların sınıflandırılması, yatırımların hangi amaç için elde edilmesine bağlı olarak belirlenmektedir. 

ġirket yönetimi, finansal varlığın sınıflandırılmasını ilk elde edildiği tarihte yapmakta ve bu sınıflandırmayı her bilanço 

döneminde tekrar değerlendirmektedir. ġirket, yatırımlarını aĢağıdaki gibi sınıflandırmıĢtır; 

 

- Krediler ve alacaklar 

Krediler ve alacaklar, etkin bir piyasada kote olmayan ve sabit veya belirli ödemelerden oluĢan türev olmayan  finansal 

varlıklardan oluĢmaktadır. Krediler ve alacaklar, alım satım amacıyla tutulmadan, ġirket‟in herhangi bir borçluya 

doğrudan para, mal veya hizmet tedarik ettiğinde ortaya çıkmaktadır. Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan 

kısa ise, bu varlıklar dönen varlıklar içinde, 12 aydan fazla ise duran varlıklar içinde gösterilmektedir. Krediler ve 
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alacaklar bilançoda ticari alacaklar ve diğer alacaklar içerisine dahil edilmiĢtir. Krediler ve alacaklar, ilgili tutarların 

iĢlem masrafları çıkarıldıktan sonraki değerleri ile kaydedilir. Krediler ve alacaklar sonradan etkin faiz yöntemi 

kullanılarak iskonto edilmiĢ maliyet değerleri üzerinden gösterilir. 

 

Etkin Faiz Yöntemi; finansal varlığın itfa edilmiĢ maliyet ile değerlenmesi ve ilgili faiz gelirinin iliĢkili olduğu döneme 

dağıtılması yöntemidir.  Etkin Faiz Oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha 

kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte tahsil edilecek tahmini nakdi, tam olarak ilgili finansal varlığın net bugünkü 

değerine indirgeyen orandır. 

 

-  Makul değer değiĢimleri gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar 

Finansal araçlar „„UMS 39‟‟ 01 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yeniden düzenlenmiĢtir. Buna göre, 

borsaya kayıtlı herhangi bir rayiç değeri olmayan veya makul değeri güvenilir bir Ģekilde ölçülemeyen hisse 

senetlerindeki yatırımlar haricindeki finansal varlıkların ilk defa mali tablolara alınması sırasında tanımlanması koĢulu 

ile makul değerlerindeki değiĢimler gelir tablosuna yansıtılabilir. 

 

Yeniden düzenlenen UMS 39‟da belirtildiği üzere ġirket, yeniden düzenlenen UMS 39‟u ilk defa uygularken, daha 

önce mali tablolara alınan finansal varlıkları tekrar gözden geçirmiĢ ve borsaya kayıtlı herhangi bir rayiç değeri 

olmayan veya makul değeri güvenilir bir Ģekilde ölçülemeyen hisse senetlerindeki yatırımlar haricindeki finansal 

varlıkları, makul değer değiĢimleri gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırmıĢtır. 

 

-  Satılmaya hazır finansal varlıklar 

Likidite ihtiyacının karĢılanmasına yönelik olarak veya faiz oranlarındaki değiĢimler nedeniyle satılabilecek olan ve 

belirli bir süre gözetilmeksizin elde tutulan ve baĢka bir sınıflandırmaya tabi tutulamayan finansal araçlar, satılmaya 

hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılmıĢtır. Bunlar yönetimin bilanço tarihinden sonraki 12 aydan daha kısa bir 

süre için  finansal aracı elde tutma niyeti olmadıkça veya iĢletme sermayesinin artırılması amacıyla satıĢına ihtiyaç 

duyulmayacaksa, (ki bu durumda dönen varlıklar içerisinde gösterilir.) duran varlıklarda gösterilmektedir. ġirket 

yönetimi, bu finansal araçların sınıflandırılmasını satın aldıkları tarihte uygun bir Ģekilde yapmakta olup, düzenli 

olarak bu sınıflandırmayı gözden geçirmektedir. 

 

Tüm finansal varlıklar, ilk olarak bedelin makul değeri olan ve varlıkla ilgili satın alma masrafları da dahil olmak üzere 

maliyet bedelleri üzerinden gösterilmektedir. ġirket‟in %20‟nin altında sermaye payına sahip olduğu finansal 

varlıkların borsaya kayıtlı herhangi bir rayiç değerinin olmadığı, makul değerin hesaplanmasında kullanılan diğer 

yöntemlerin uygun veya tatbik edilebilir olmaması nedeniyle makul bir değer tahmininin yapılamaması ve makul 

değerin güvenilir bir Ģekilde ölçülemediği durumlarda finansal varlığın kayıtlı değeri, 01 Ocak 2005 tarihinden önce 

iktisap edilen kalemler için TL‟nin 31 Aralık 2004 tarihindeki alım gücüyle ifade edilen düzeltilmiĢ elde etme maliyeti 

üzerinden, mevcutsa, değer düĢüklüğünün çıkarılması suretiyle değerlenmiĢtir. ġirket, satılmaya hazır finansal 
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varlıklara iliĢkin kazanç ve kalıcı olmayan kayıpları, bu varlıklar mali tablolardan çıkarılana kadar doğrudan öz 

sermaye altında muhasebeleĢtirmektedir.  

 

Satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflandırılmıĢ olan menkul kıymetlerin makul değer değiĢikliği bu finansal 

varlıkların bilanço tarihindeki makul değerleri ile iskonto edilmiĢ bedelleri arasındaki fark olarak hesaplanmaktadır.  

 

Satılmaya hazır finansal varlıklar mali tablolardan çıkarıldıklarında, öz sermayede birikmiĢ kar/zararlarda takip edilen 

ilgili kazanç veya kayıplar gelir tablosuna transfer edilir. Satılmaya hazır finansal varlıkların elde edinme maliyeti ile 

makul değeri arasında oluĢan olumsuz farklar ise kalıcı olması halinde gelir tablosu ile iliĢkilendirilir.  

 

Nakit ve nakit benzerleri 

 

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 

aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değiĢikliği riski taĢımayan yüksek 

likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. 

 

Finansal Yükümlülükler 

              ġirket‟in finansal yükümlülükleri, baĢlangıçta iĢlem maliyetlerinden arındırılmıĢ gerçeğe uygun değerleriyle 

muhasebeleĢtirilir. Finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz giderleri ile 

birlikte etki faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiĢ maliyet bedelinden muhasebeleĢtirilir.  

 Etkin Faiz Yöntemi; finansal yükümlülüğün itfa edilmiĢ maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin 

iliĢkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir.  Etkin Faiz Oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun 

olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini  tam olarak 

ilgili finansal yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır. 

 

2-e/vııı) ĠĢletme birleĢmeleri 

ġirket‟in cari dönemde iĢletme birleĢmeleri kapsamında herhangi bir iĢlemi bulunmamaktadır. 

 

2-e/ıx)   Kur değiĢiminin etkileri 

Yıl içinde gerçekleĢen yabancı para iĢlemleri, iĢlemin gerçekleĢtiği tarihte geçerli olan kur üzerinden Yeni  Türk Lirasına 

çevrilmektedir. Dönem sonu varlık ve yükümlülükler içerisindeki döviz kalemleri ise bilanço tarihinde yürürlükteki döviz 

kurları kullanılarak çevrilmektedir. Kur farklarından doğan kazanç ve zararlar cari dönem sonuçlarına yansıtılmaktadır. 

 

2-e/x)  Hisse baĢına kar / (zarar) 

Gelir tablosunda beyan edilen hisse baĢına kar, imtiyazlı hisse senetlerine ödenecek temettüler sonrası net karın ilgili yıl 

içinde mevcut adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilmektedir. 
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Türkiye‟de Ģirketler, sermayelerini hâlihazırda bulunan hissedarlarına, geçmiĢ yıl karlarından dağıttıkları “ bedelsiz hisse 

‟‟ yolu ile arttırabilmektedirler. Bu tip “bedelsiz hisse‟‟ dağıtımları, hisse baĢına kazanç / (kayıp) hesaplamalarında, mali 

tablolarda sunulan tüm dönemlerde ihraç edilmiĢ hisse gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullanılan 

ağırlıklı ortalama hisse sayısı, hisse senedi dağıtımlarının geçmiĢe dönük etkilerini de hesaplayarak bulunmaktadır. 

 

2-e/xı)  Bilanço tarihinden sonraki olaylar 

ġirket; bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, mali tablolara alınan 

tutarları bu yeni duruma uygun Ģekilde düzeltmekle yükümlüdür. Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan düzeltme 

gerektirmeyen hususlar, mali tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde mali tablo 

dipnotlarında açıklanır. 

 

2-e/xıı)  KarĢılıklar, Ģarta bağlı yükümlülükler ve Ģarta bağlı varlıklar  

ġirket‟in, geçmiĢteki iĢlemlerinin sonucunda mevcut hukuki veya geçerli bir yükümlülüğünün bulunması ve 

yükümlülüğün yerine getirilmesi için kaynakların dıĢa akmasının gerekli olabileceği ve tutar için güvenilir bir tahminin 

yapılabileceği durumlarda karĢılıklar oluĢturulur.  

ġarta bağlı yükümlülükler, ekonomik fayda içeren kaynakların iĢletmeden çıkma ihtimalinin muhtemel hale gelip 

gelmediğinin tespiti amacıyla sürekli olarak değerlendirmeye tabi tutulur. ġarta bağlı yükümlülük olarak iĢleme tabi 

tutulan kalemler için gelecekte ekonomik fayda içeren kaynakların iĢletmeden çıkma ihtimalinin muhtemel hale 

gelmesi durumunda, bu Ģarta bağlı yükümlülük, güvenilir tahminin yapılamadığı durumlar hariç, olasılıktaki 

değiĢikliğin meydana geldiği dönemin mali tablolarında karĢılık olarak kayıtlara alınır. 

 

ġirket Ģarta bağlı yükümlülüklerin muhtemel hale geldiği ancak ekonomik fayda içeren kaynakların tutarı hakkında 

güvenilir  tahminin yapılamaması durumunda ilgili yükümlülüğü dipnotlarında göstermektedir. GeçmiĢ olaylardan 

kaynaklanan ve mevcudiyeti iĢletmenin tam anlamıyla kontrolünde bulunmayan bir veya daha fazla kesin olmayan 

olayın gerçekleĢip gerçekleĢmemesi ile teyit edilecek olan varlık, Ģarta bağlı varlık olarak değerlendirilir. Ekonomik 

fayda içeren kaynakların iĢletmeye girme ihtimalinin yüksek bulunması durumunda Ģarta bağlı varlıklar mali tablo 

dipnotlarında açıklanır. 

 

KarĢılık tutarının ödenmesi için kullanılan ekonomik faydaların tamamının ya da bir kısmının üçüncü taraflarca 

karĢılanmasının beklendiği durumlarda tahsil edilecek olan tutar, bu tutarın geri ödemesinin kesin olması ve tutarın 

güvenilir bir Ģekilde hesaplanması durumunda, bir varlık olarak muhasebeleĢtirilir. 

 

Kıdem tazminatı karĢılığı, ġirket çalıĢanlarının emekliliği durumunda ġirket‟in gelecekte tahmin edilen Türk ĠĢ 

Kanunu çerçevesinde oluĢacak yükümlülüğünün  Ģimdiki zamana indirgenmiĢ değerini ifade eder . 

  

 

 



BATIÇĠM BATI ANADOLU ÇĠMENTO SANAYĠĠ A.ġ. VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

SERĠ:XI NO:29 SAYILI TEBLĠĞE GÖRE HAZIRLANMIġ, 30.06.2009 ARA HESAP DÖNEMĠNE AĠT 

ĠNCELEMEDEN GEÇMĠġ KONSOLĠDE FĠNANSAL TABLOLARA ĠLĠġKĠN AÇIKLAYICI DĠPNOTLAR 

(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiĢtir.) 

 

 

19 

2-e/xııı) Kiralama iĢlemleri 

ġirket‟e kiralanan varlığın mülkiyeti ile ilgili bütün risk ve faydaların devrini öngören finansal kiralamalar, finansal 

kiralamanın baĢlangıç tarihinde, kiralamaya söz konusu olan varlığın rayiç değeri ile kira ödemelerinin bugünkü 

değerinden küçük olanı esas alınarak yansıtılmaktadır. Finansal kira ödemeleri kira süresi boyunca, her bir dönem için 

geriye kalan borç bakiyesine sabit bir dönemsel faiz oranı üretecek Ģekilde anapara ve finansman gideri olarak 

ayrılmaktadır. Finansman giderleri dönemler itibariyle doğrudan gelir tablosuna yansıtılmaktadır. AktifleĢtirilen 

kiralanmıĢ varlıklar, varlığın tahmin edilen ömrü üzerinden amortismana tabi tutulmaktadır. ġirket‟ in kiralama 

iĢlemleri baĢlıklı kısım kapsamında değerlemeye tabi tutulacak iĢlemi bulunmamaktadır. 

 

2-e/xıv)  ĠliĢkili taraflar 

Bu mali tabloların amacı doğrultusunda ortaklar, önemli yönetim personeli ve Yönetim Kurulu üyeleri, aileleri ve onlar 

tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı Ģirketler, iĢtirak ve ortaklıklar iliĢkili taraflar olarak kabul ve ifade 

edilmiĢlerdir.  

 

2-e/xv)  Finansal bilgilerin bölümlere göre raporlanması  

Grup klinker, çimento, elektrik üretim ve satıĢı ile liman hizmetleri konularında faaliyet gösterdiğinden ekli mali 

tablolarda klinker çimento ve elektrik satıĢları ile liman hizmetlerinin yurtiçi ve yurtdıĢı faaliyet sonuçlarını 

içermektedir.  

 

2-e/xvı)  ĠnĢaat sözleĢmeleri 

ġirket‟in faaliyet konusu gereği inĢaat sözleĢmelerine iliĢkin hükümler kapsamında değerlenebilecek herhangi bir 

iĢlemi bulunmamaktadır. 

 

2-e/xvıı) Durdurulan faaliyetler 

ĠĢletmelerin, durdurulan faaliyetle doğrudan iliĢkilendirilebilen varlıklarının hemen hemen bütününe iliĢkin bağlayıcı 

bir satıĢ sözleĢmesine taraf olması ya da yönetim kurulu veya benzer nitelikteki yönetim organının durdurma ile ilgili 

olarak ayrıntılı ve resmi bir planı onaylaması veya söz konusu planla ilgili duyuru yapması halinde kamuya açıklama 

yapılır. Durdurulan faaliyetlerin mali tablolara alınma ve değerleme prensipleri konusunda varlıklarda değer 

düĢüklüğü, karĢılıklar, Ģarta bağlı varlık ve yükümlülükler, maddi varlıklar ve çalıĢanlara sağlanan faydalar 

kapsamındaki ilgili hükümlere uyulur. 

 

2-e/xvııı) Devlet teĢvik ve yardımları 

Makul değerleri ile izlenen parasal olmayan devlet teĢvikleri de dahil olmak üzere tüm devlet teĢvikleri, elde edilmesi 

için gerekli Ģartların iĢletme tarafından yerine getirileceğine ve teĢvikin iĢletme tarafından elde edilebileceğine dair 

makul bir güvence oluĢtuğunda mali tablolara alınır. Devletten temin edilen feragat edilebilir borçlar, feragat 

koĢullarının iĢletme tarafından yerine getirileceğine dair makul bir güvence oluĢması durumunda devlet teĢviki olarak 

kabul edilir.  
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2-e/xıx)   Yatırım amaçlı gayrimenkuller 

ġirket‟in yatırım amaçlı gayrimenkuller baĢlıklı kısım kapsamında değerlemeye tabi tutulacak iĢlemi 

bulunmamaktadır. 

 

2-e/xx)    Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 

ġirket, Türkiye‟de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. ġirketin cari dönem faaliyet sonuçlarına iliĢkin tahmini vergi 

yükümlülükleri için ekli mali tablolarda gerekli karĢılıklar ayrılmıĢtır.  

 

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi, ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi 

matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi, vergi kanunlarında yeralan istisna ve indirimler düĢüldükten sonra kalan 

matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 

 

Son üç hesap dönemi ve 30.06.2009 ara hesap döneminde geçerli olan Kurumlar Vergisi oranları aĢağıda sunulmaktadır: 

 

2006 : % 20 

2007 : % 20 

2008 : % 20 

2009/2. dönem : % 20 

 

Türkiye‟de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. OluĢan mali zararlar, 

gelecek yıllarda oluĢacak vergilendirilebilir kardan düĢülmek üzere, maksimum 5 yıl taĢınabilir. Ancak oluĢan mali 

zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluĢan karlardan düĢülemez. 

 

ErtelenmiĢ vergi yükümlülüğü veya aktifi varlıkların ve borçların mali tablolarda gösterilen değerleri ile yasal vergi 

matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin 

hesaplanmasıyla belirlenmektedir. BaĢlıca geçici farklar, gelir ve giderlerin SPK tebliğleri ve vergi kanunlarına göre 

değiĢik raporlama dönemlerinde muhasebeleĢmesinden ve kullanabilecek geçmiĢ yıl mali zararları ile vergi indirimi ve 

istisnalarından kaynaklanmaktadır. 

 

ErtelenmiĢ vergi, varlıkların oluĢtuğu veya yükümlülüklerin yerine getirildiği dönemde geçerli olması beklenilen vergi 

oranları üzerinden hesaplanır ve gelir tablosuna gider veya gelir olarak kaydedilir. 

 

ErtelenmiĢ vergi yükümlülüğü veya aktifi, söz konusu geçici farklılıkların ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde 

ödenecek vergi tutarlarında yapacakları tahmin edilen artıĢ ve azalıĢ oranlarında iliĢikteki mali tablolara 

yansıtılmaktadırlar. ErtelenmiĢ vergi aktifi, gelecek dönemlerde vergi avantajının sağlanması olası durumlarda ayrılır. 

Bu alacaktan artık yararlanılamayacağı anlaĢıldığı oranda ilgili aktiften silinir. 
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Son dönemlerini zararla sonuçlandırmıĢ olan iĢletmeler, kullanılmayan mali zarardan veya kullanılmayan vergi indirim 

ve istisnalarından faydalanmaya yetecek kadar yeterli mali karın oluĢacağı konusunda ikna edici bir kanıt 

sunabilmeleri veya yeterli vergilendirilebilir geçici farkların bulunması halinde, kullanılmayan mali zararından veya 

kullanılmayan vergi indirim ve istisnalarından kaynaklanan ertelenen bir vergi varlığını mali tablolara alır. Bu tür 

durumlarda, ertelenen vergi varlığının tutarı ve söz konusu varlığın kayıtlara yansıtılmasını destekleyen kanıtın niteliği 

hakkında mali tablo dipnotlarında açıklama yapılır. 

 

2-e/xxı)  ÇalıĢanlara sağlanan faydalar/Kıdem tazminatları 

Yürürlükteki kanunlara göre, ġirket, emeklilik dolayısıyla veya istifa ve iĢ kanununda belirtilen davranıĢlar dıĢındaki 

sebeplerle istihdamı sona eren çalıĢanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. Söz konusu ödeme tutarları 

bilanço tarihi itibariyle geçerli olan kıdem tazminat tavanı esas alınarak hesaplanır. Kıdem tazminatı karĢılığı, tüm 

çalıĢanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğacak yükümlülük tutarları bugünkü net değerine göre hesaplanarak 

iliĢikteki mali tablolarda yansıtılmıĢtır. Ġsteğe bağlı iĢten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, ġirket‟e kalacak olan 

kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınmalıdır. 

 

2-e/xxıı)  Emeklilik planları 

ġirket‟in emeklilik planları baĢlıklı kısım kapsamında değerlemeye tabi tutulacak iĢlemi bulunmamaktadır. 

 

2-f) Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları 

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibariyle raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin tutarlarını, Ģarta bağlı 

varlıkların ve yükümlülüklerin açıklamasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını 

etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar ġirket yönetiminin 

mevcut olaylar ve iĢlemlere iliĢkin en iyi bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar varsayımlardan farklılık 

gösterebilir. 

 

3 – ĠġLETME BĠRLEġMELERĠ 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.)  

 

4 – Ġġ ORTAKLIKLARI 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

5 – BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 

Endüstriyel bölüm 

Belirli bir mal veya hizmeti ya da birbiriyle iliĢkili mal veya hizmet grubunu sağlama veya risk ve getiri açısından 

iĢletmenin diğer bölümlerinden farklı özellikler taĢıma anlamında, iĢletmenin farklı özelliklere sahip bölümleridir. 

Bölümler arası transferler yoktur.  
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30 Haziran 2009 tarihi itibariyle bölüm varlıkları ve yükümlülükleri: 

 
TaĢ ve Toprağa 

Dayalı Ürünler 

Liman 

Hizmetleri 

Elektrik 

Üretimi 
Toplam 

Toplam Varlıklar 418.367.594 47.254.545 39.559.618 505.181.757 

Toplam Yükümlülükler 66.734.813 4.974.264 29.229.168 100.938.245 

Cari Dönem Yatırım Harcamaları 4.409.950 113.025 815.394 5.338.369 

Cari Dönem Ġtfa ve Amortisman Giderleri 6.661.511 1.012.214 1.218.977 8.892.702 

 

30 Haziran 2009 tarihi itibariyle bölüm sonuçları: 

 
TaĢ ve Toprağa 

Dayalı Ürünler 

Liman 

Hizmetleri 

Elektrik 

Üretimi 
Toplam 

SatıĢ Gelirleri ( Net ) 131.313.549 3.382.894 32.299.818 166.996.261 

SatıĢların Maliyeti ( - ) ( 116.662.424 ) ( 3.397.168 ) ( 26.816.515 ) ( 146.876.107 ) 

Brüt SatıĢ Karı 14.651.125 ( 14.274 ) 5.483.303 20.120.154 

Faaliyet Giderleri ( - ) ( 22.553.768 ) ( 118.315 ) ( 68.033 ) ( 22.740.116 ) 

Faaliyet Gelirleri 5.867.432 - 2 5.867.434 

Net Esas Faaliyet Karı / ( Zararı ) (2.035.211 ) ( 132.589 ) 5.415.272 3.247.472 

           

31 Aralık 2008 tarihi itibariyle bölüm varlıkları ve yükümlülükleri: 

 
TaĢ ve Toprağa 

Dayalı Ürünler 

Liman 

Hizmetleri 

Elektrik 

Üretimi 
Toplam 

Toplam Varlıklar 426.131.006 48.497.858 38.134.747 512.763.611 

Toplam Yükümlülükler 67.747.814 9.470.885 31.731.517 108.950.216 

Cari Dönem Yatırım Harcamaları 23.215.797 1.757.694 19.118.389 44.091.880 

Cari Dönem Ġtfa ve Amortisman Giderleri 12.074.367 1.972.722 1.835.388 15.882.477 

 

31 Aralık 2008 tarihi itibariyle bölüm sonuçları: 

 
TaĢ veToprağa 

Dayalı Ürünler 

Liman 

Hizmetleri 

Elektrik 

Üretimi 
Toplam 

SatıĢ Gelirleri ( Net ) 284.268.551 4.224.860 51.437.339 339.930.750 

SatıĢların Maliyeti ( - ) ( 233.020.148 ) ( 4.818.804 ) (41.999.437) ( 279.838.389 ) 

Brüt SatıĢ Karı 51.248.403 ( 593.944 ) 9.437.902 60.092.361 

Faaliyet Giderleri ( - ) ( 39.087.533 ) ( 19.026.118 ) ( 929.887 ) ( 59.043.538 ) 

Faaliyet Gelirleri 9.905.765 - - 9.905.765 

Net Esas Faaliyet Karı / ( Zararı ) 22.066.635 ( 19.620.062 ) 8.508.015 10.954.588 
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Coğrafi bölüm 

Belirli bir ekonomik çevre içerisindeki belirli bir mal veya hizmeti sağlama veya risk ve getiri açısından diğer 

ekonomik çevreler içerisinde iĢleyen iĢletmenin diğer bölümlerinden farklı özelliklere sahip bölümleridir. ġirket‟in 

coğrafi bölümlemeye konu iĢlemleri yoktur. 

 

6 – NAKĠT VE NAKĠT BENZERLERĠ  

  30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kasa  55.188 60.609 

Alınan Çekler  1.087.629 1.242.785 

Bankalar  70.726.460 52.619.412 

 - Vadesiz Mevduatlar 1.024.987 615.824 

  - Yabancı Para 555.262 - 

  - Yeni Türk Lirası 469.725 615.824 

 - Vadeli Mevduatlar 69.701.473 52.003.588 

  - Yabancı Para 57.019.513 42.148.882 

 - Yeni Türk Lirası 12.517.000 9.837.000 

 -  Faiz  Gelir Tah. 164.960 17.706 

Verilen Çekler  - - 

TOPLAM  71.869.277 53.922.806 

 

Vadeli mevduatların tümü 3 aydan kısa vadelidir ve banka hesaplarında  bloke mevduat bulunmamaktadır. (31.12.2008 

- Vadeli mevduatların tümü 3 aydan kısa vadelidir ve banka hesaplarında  bloke mevduat bulunmamaktadır.) 

 

30 Haziran 2009 

Para Birimi Faiz Oranı (%) Vade Tarihi TL 

TL 11,35 01.07.2009 6.293.284 

TL 8,75 01.07.2009 500.000 

TL 13,10 14.07.2009 1.007.876 

TL 13,25 14.07.2009 1.002.573 

TL 13,25 17.07.2009 3.733.480 

USD 4,50 14.07.2009 32.394.493 

USD 1,82 01.07.2009 4.792.635 

EURO 4,50 14.07.2009             19.683.602 

EURO 2,43 01.07.2009             293.530 

TOPLAM   69.701.473 
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31 Aralık 2008 

Para Birimi Faiz Oranı (%) Vade Tarihi TL 

TL 20,70 05.01.2009 8.720.982 

TL 20,40 03.02.2009 1.120.688 

USD 5,75 02.02.2009 4.704.727 

USD 5,75 03.02.2009         22.901.486 

USD 2,75 05.01.2009              4.490.091 

EURO 6,00 03.02.2009              8.886.989 

EURO 3,00 05.01.2009             463.745 

GBP 6,00 30.01.2009 714.880 

TOPLAM   52.003.588 

 

 

7 – FĠNANSAL YATIRIMLAR 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Vadeye kadar elde tutulacak finansal varlıklar - - 

Satılmaya hazır finansal varlıklar - - 

Makul Değer Değ. Gelir Tab. Yans. Fin. Varlıklar  ( * ) 31 31 

 - Akenerji Elektrik Üretim A.Ş 31 31 

Satılmaya Hazır Finansal Varlıklar  ( ** ) 75.357 75.357 

  - İzmir Teknopark A.Ş. 3.357 3.357 

  - Ataer Enerji A.Ş. - - 

  - Alsancak Denizcilik A.Ş. 64.800 64.800 

  - Tepekule Liman A.Ş. 7 .200 7 .200 

TOPLAM 75.389 75.389 

 

(*)  Makul değer değiĢimleri gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar ġirket‟in 30 Haziran 2009 ve 31 Aralık 2008 

tarihleri itibariyle elinde bulundurduğu Akenerji Elektrik Üretim A.ġ. hisselerinden oluĢmaktadır. Söz konusu hisseler 

ĠMKB‟de iĢlem gördüğünden bilanço tarihindeki ĠMKB verileri baz alınarak saptanan makul bedellerinden 

gösterilmiĢtir. 

 

(**) Satılmaya hazır finansal varlıklar, aktif piyasalarda kote edilmiĢ borsa fiyatının bulunmaması ve makul değerinin 

güvenilir bir Ģekilde elde edilememesi nedeniyle, değer düĢüklüğünden arındırılmıĢ maliyet bedeli üzerinden 

gösterilmiĢtir. 
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8- FĠNANSAL BORÇLAR  

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Banka Kredileri 441.799 543.193 

Uzun Vadeli Kredilerin Anapara Taksitleri ve Faizleri 4.848.204 9.583.501 

Diğer Finansal Yükümlülükler - - 

TOPLAM 5.290.003 10.126.694 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Uzun Vadeli Banka Kredileri 23.062.500 22.794.000 

Diğer Finansal Yükümlülükler - - 

TOPLAM 23.062.500 22.794.000 

 

Ana Ortaklık: 

31.07.2006 tarihinde alınan Banka kredisi uzun vadeli olup yerel bir bankadan Libor +1,15 faiz oranı ile alınmıĢtır. 

Söz konusu olan 15.000.000 USD kredi LimaĢ Ġktisadi TeĢebbüsü ihale bedelinin finansmanında kullanılmıĢtır. 

31.07.2007 tarihinde Aynı bankayla faiz oranının Libor + 0,68 olması konusunda anlaĢma yapılmıĢtır. Bu kredi ile 

ilgili olarak  bankaya hiçbir  teminat verilmemiĢtir.  

Kredinin Geri ödeme Planı:  

2007 Yılı 3.000.000 USD,  2008 Yılı 6.000.000 USD,  2009 Yılı 6.000.000 USD 

2007 Yılındaki 3.000.000 USD 31.07.2007 tarihinde ödenmiĢtir. 

2008 Yılındaki 6.000.000 USD „ nin 3.000.000 USD‟ lik kısmı 31.01.2008 tarihinde, 3.000.000 USD‟lik  kısmıda 

31.07.2008 tarihinde ödenmiĢtir. 

2009 Yıılında 3.000.000 USD 02.02.2009 tarihinde ödenmiĢtir. 

 

Batıçim Enerji: 

31.03.2008 tarihinde alınan Banka kredisi uzun vadeli olup yerel bir bankadan Libor +1,55 faiz oranı ile alınmıĢtır. 

Söz konusu olan 15.000.000 USD kredinin bir kısmı satın alınan Elektrik Santralı finansmanında kullanılmıĢ, bir 

kısmıda iĢletme kredisi olarak kullanılmıĢtır. Söz konusu kredide Ana ortaklık kefalet vermiĢtir.  

Kredinin Geri ödeme Planı:  

2010 Yılı 4.285.714 USD,  2011 Yılı 4.285.714 USD,   

2012 Yılı 4.285.714 USD,  2013 Yılı 2.142.858 USD 

 

9 – DĠĞER FĠNANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 
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10 - TĠCARĠ ALACAK VE BORÇLAR  

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Ticari Alacaklar   

Ticari alacaklar 34.771.217 26.876.996 

Alacak çekleri 23.921.151 30.085.292 

Diğer ticari alacaklar - - 

ġüpheli ticari alacaklar 597.465 562.471 

ġüpheli alacak karĢılığı (-) ( 597.465 ) ( 562.471 ) 

Reeskont (-) ( 427.572 ) ( 840.552 ) 

TOPLAM 58.264.796 56.121.736 

 

30.06.2009 tarihi itibariyle ġirket‟in vadesi gelmemiĢ ve tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 43.254.636 TL‟sı, 

vadesi geçmiĢ ancak tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 15.437.732 TL‟sıdır. 47.079.236 TL‟lık ticari alacağın 

ortalama vadesi 75 gündür. 11.613.132 TL‟lık ticari alağın ortalama vadesi 22 gündür.  

( 31.12.2008 – tarihi itibariyle ġirket‟in vadesi gelmemiĢ ve tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 49.027.260 

TL‟sı, vadesi geçmiĢ ancak tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 7.935.028 TL‟sıdır. 50.539.119 TL‟lık ticari 

alacağın ortalama vadesi 65 gündür. 6.423.169 TL‟lık ticari alağın ortalama vadesi 22 gündür.) 

 

Henüz vadesi geçmemiĢ ve Ģüpheli hale gelmemiĢ alacaklara iliĢkin alınan teminatlar aĢağıdaki gibidir. 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

 Nominal Değeri Makul Değeri Nominal Değeri Makul Değeri 

Alınan teminatlar 54.483.750 54.483.750 62.569.750 62.569.750 

 

 

 

30.06.2009 tarihi itibariyle, ticari alacakların 597.465 TL ( 31.12.2008 – 562.471 TL ) tutarındaki kısmı için 

Ģüpheli alacak karĢılığı ayrılmıĢtır. Tahsili Ģüpheli olan alacakların yaĢlandırılması aĢağıdaki gibidir; 

 

               30 Haziran 2009               31 Aralık 2008 

1 yıl ve üzeri  597.465 562.471 

TOPLAM 597.465 562.471 

 

ġirket tüm alacakları için bilgi iĢlem sistemi üzerinde alacak bakiyeleri ile söz konusu alacak için alınan çek ve 

senetler toplanarak toplam risk tespit edilmekte, risk tutarı ile alınan banka teminat mektubu tutarı kıyaslanmaktadır. 

Teminat mektubu tutarından daha yüksek riske sahip firmalar ikinci bir elemeden geçirilmekte ve riskin ortadan 

kalkmayacağı kanaati hakim olursa teminatı aĢan risk tutarı için Ģüpheli alacak karĢılığı ayrılmaktadır. 
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30.06.2009 tarihi itibariyle ġirket’in Ģüpheli ticari alacaklar karĢılığına iliĢkin hareket tablosu aĢağıdaki gibidir; 

 

 1 Ocak  -         

30 Haziran 2009 

1 Ocak  - 

31 Aralık 2008 

AçılıĢ bakiyesi  562.471 562.471 

Dönem gideri 34.994 - 

Tahsilatlar - - 

KapanıĢ bakiyesi 597.465 562.471 

 

 

 

 30 Haziran 2009               31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Ticari Borçlar   

Ticari borçlar 34.850.211 34.123.537 

ĠliĢkili Taraflara Ticari Borçlar  ( Not :37 ) - - 

Reeskont (-) ( 262.226 ) ( 438.635 ) 

TOPLAM 34.587.985 33.684.902 

 

30.06.2009 tarihi itibariyle ġirket‟in Ticari borçların ortalama vadesi 60 gündür. ( 31.12.2008 - itibariyle ġirket‟in 

Ticari borçların ortalama vadesi 60 gündür. ) 

 

11 - DĠĞER ALACAK VE BORÇLAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Diğer Alacaklar   

ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar    ( Not :37 ) 19.900 115.178 

Verilen Depozito ve Teminatlar 175.974 93.083 

Vergi iadesi 4.059.622 937.298 

Diğer 338.884 74.161 

TOPLAM 4.594.380 1.219.720 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Uzun Vadeli Diğer Alacaklar   

Verilen Depozito ve Teminatlar 305.341 292.391 

TOPLAM 305.341 292.391 
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12 – FĠNANS SEKTÖRÜ FAALĠYETLERĠNDEN ALACAK VE BORÇLAR  

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

13 – STOKLAR 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Ġlk madde ve malzeme 33.050.748 36.130.875 

Yarı mamuller 3.293.550 15.562.798 

Ara mamuller - - 

Mamuller 3.238.297 2.614.484 

Emtia 237.966 - 

Diğer 461 461 

Değer düĢüklüğü karĢılığı (-) - - 

TOPLAM 39.821.022 54.308.618 

 

 

14 - CANLI VARLIKLAR 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

15 – DEVAM EDEN ĠNġAAT SÖZLEġMELERĠ VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

16 – ÖZKAYNAK YÖNTEMĠYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

17 – YATIRIM AMAÇLI GAYRĠMENKULLER 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

 

 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Diğer Borçlar   

ĠliĢkili Taraflara Borçlar ( Not :37 ) 457.492 470.307 

Alınan Avanslar 1.306.028 1.013.086 

TOPLAM 1.763.520 1.483.393 
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18 - MADDĠ DURAN VARLIKLAR  

Maliyet 31 Aralık 2008 Ġlaveler ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transfer 

30 Haziran 2009 

Arazi ve arsalar 44.408.092 23.300 - - 44.431.392 

Yer altı/yerüstü düzenleri 66.035.098 135.447 - 242.088 66.412.633 

Binalar 97.695.982 11.855 - 63.741 97.771.578 

Makine, tesis ve cihazlar 359.447.514 1.431.769 ( 111.832 ) 50.956 360.818.407 

TaĢıt araç ve gereçleri 40.175.455 - ( 7.752.654 ) - 32.422.801 

DöĢeme ve demirbaĢlar 20.117.243 1.513.301 ( 56.867 ) 4.906 21.578.583 

Yapılmakta olan yatırım. 3.073.125 1.736.569 ( 361.691 ) - 4.448.003 

Değer düĢüklüğü - - - - - 

TOPLAM 630.952.509 4.852.241 ( 8.283.044 ) 361.691 627.883.397 

 

 

BirikmiĢ Amortisman 31 Aralık 2008 
Dönem 

Gideri 
ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transfer 

30 Haziran 2009 

Yer altı/yerüstü düzenleri ( 17.230.389 ) ( 1.366.349 ) - - ( 18.596.738 ) 

Binalar ( 36.604.939 ) ( 977.350 ) - - ( 37.582.289 ) 

Makine, tesis ve cihazlar ( 222.917.599 ) ( 5.093.053 ) 28.286 - ( 227.982.366 ) 

TaĢıt araç ve gereçleri ( 36.918.009 ) ( 605.295 ) 7.595.125 - ( 29.928.179 ) 

DöĢeme ve demirbaĢlar ( 13.556.554 ) ( 926.946 ) 49.726 - ( 14.433.774 ) 

TOPLAM ( 327.227.490 ) ( 8.968.993 ) 7.673.137 - ( 328.523.346 ) 

 

Net defter değeri 303.725.019    299.360.051 

 

AktifleĢtirilen borçlanma maliyetleri yoktur. Varlıklar üzerinde rehin ve ipotek yoktur.  

Dönem Amortisman Giderinin  241.057 TL‟sı Yarımamul, 214.389 TL‟sı Mamul, 8.227.249 TL‟sı SatıĢların Maliyeti,  

48.856 TL‟sı Pazarlama Giderleri ve 237.442 TL‟sı Genel Yönetim Giderlerine dağıtılmıĢtır. 
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31.12.2008 

Maliyet 31 Aralık 2007 Ġlaveler ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transfer 

31 Aralık 2008 

Arazi ve arsalar 43.566.414 530.342 ( 100.774 ) 412.110 44.408.092 

Yer altı/yerüstü düzenleri 60.648.224 1.113.349 - 4.273.525 66.035.098 

Binalar 96.520.685 667.376 - 507.921 97.695.982 

Makine, tesis ve cihazlar 328.899.877 6.469.297 (1.795.877) 25.874.217 359.447.514 

TaĢıt araç ve gereçleri 53.516.718 167.434 (13.508.697) - 40.175.455 

DöĢeme ve demirbaĢlar 16.625.041 3.491.200 (105.105) 106.107 20.117.243 

Yapılmakta olan yatırım. 2.834.273 31.427.632 (31.188.780) - 3.073.125 

Değer düĢüklüğü - - - - - 

TOPLAM 602.611.232 43.866.630 (46.699.233) 31.173.880 630.952.509 

 

 

BirikmiĢ Amortisman 31 Aralık 2007 
Dönem 

Gideri 
ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transfer 

31 Aralık 2008 

Yer altı/yerüstü düzenleri ( 14.643.320 ) ( 2.587.069 ) - - ( 17.230.389 ) 

Binalar (34.662.748 ) ( 1.942.191 ) - - ( 36.604.939 ) 

Makine, tesis ve cihazlar ( 213.846.013 ) ( 9.239.380 ) 167.794 - ( 222.917.599 ) 

TaĢıt araç ve gereçleri ( 48.808.233 ) (1.585.394 ) 13.475.618 - ( 36.918.009 ) 

DöĢeme ve demirbaĢlar ( 12.837.990 ) ( 807.440 ) 88.876 - ( 13.556.554 ) 

TOPLAM ( 324.798.304 ) ( 16.161.474 ) 13.732.288 - ( 327.227.490 ) 

 

Net defter değeri 277.812.928    303.725.019 

 

AktifleĢtirilen borçlanma maliyetleri yoktur. Varlıklar üzerinde rehin ve ipotek yoktur.  

Dönem Amortisman Giderinin  775.579 TL‟sı Yarımamul, 149.493 TL‟sı Mamul, 14.593.634 TL‟sı SatıĢların 

Maliyeti,  96.351 TL‟sı Pazarlama Giderleri ve 546.417 TL‟sı Genel Yönetim Giderlerine dağıtılmıĢtır. 
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19 - MADDĠ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR  

Maliyet 31 Aralık 2008 Ġlaveler ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transferler 

30 Haziran 2009 

Haklar 13.521.493 483.654 - - 14.005.147 

Diğer 1.982.556 2.474 - - 1.985.030 

TOPLAM 15.504.049 486.128 - - 15.990.177 

 

BirikmiĢ Amortisman 31 Aralık 2008 Dönem Gideri ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transferler 

30 Haziran 2009 

Haklar ( 2.138.486 ) ( 293.662 ) - - ( 2.432.148 ) 

Diğer ( 1.287.874 ) ( 90.722 ) - - ( 1.378.596 ) 

TOPLAM ( 3.426.360 ) ( 384.384 ) - - ( 3.810.744 ) 

 

Net defter değeri 12.077.689    12.179.433 

 

Dönem itfa paylarının 2.959 TL‟sı Yarımamul, 2.270 TL‟sı Mamul, 177.461 TL‟sı SatıĢların Maliyeti ve 201.694 

TL‟sı Genel Yönetim Giderlerine dağıtılmıĢtır. Cari dönemde Ģirket bünyesinde oluĢturulan maddi olmayan duran 

varlık bulunmamaktadır. 

 

31.12.2008 

Maliyet 31 Aralık 2007 Ġlaveler ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transferler 

31 Aralık 2008 

Haklar 13.453.885 52.608 - 15.000 13.521.493 

Diğer 1.809.914 172.642 - - 1.982.556 

TOPLAM 15.263.799 225.250 - 15.000 15.504.049 

 

 

 

 



BATIÇĠM BATI ANADOLU ÇĠMENTO SANAYĠĠ A.ġ. VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

SERĠ:XI NO:29 SAYILI TEBLĠĞE GÖRE HAZIRLANMIġ, 30.06.2009 ARA HESAP DÖNEMĠNE AĠT 

ĠNCELEMEDEN GEÇMĠġ KONSOLĠDE FĠNANSAL TABLOLARA ĠLĠġKĠN AÇIKLAYICI DĠPNOTLAR 

(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiĢtir.) 

 

 

32 

BirikmiĢ Amortisman 31 Aralık 2007 Dönem Gideri ÇıkıĢlar 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlardan 

Transferler 

31 Aralık 2008 

Haklar ( 1.633.008 ) ( 505.478 ) - - ( 2.138.486 ) 

Diğer ( 1.131.062 ) ( 156.812 ) - - ( 1.287.874 ) 

TOPLAM ( 2.764.070 ) ( 662.290 ) - - ( 3.426.360 ) 

 

Net defter değeri 12.499.729    12.077.689 

 

 

Dönem itfa paylarının 4.663 TL‟sı Yarımamul, 1.125 TL‟sı Mamul, 319.250 TL‟sı SatıĢların Maliyeti ve 337.252 

TL‟sı Genel Yönetim Giderlerine dağıtılmıĢtır. Cari dönemde Ģirket bünyesinde oluĢturulan maddi olmayan duran 

varlık bulunmamaktadır. 

 

 

20 – ġEREFĠYE  

 

30.06.2009 tarihi itibariyle;  

Ash Plus A.ġ.  ile ilgili Ģerefiye tutarı  2.051.965 

Ash Plus A.ġ. ile ilgili Ģerefiye değer düĢüklüğü tutarı Cari Dönem  (169.840)  

Ash Plus A.ġ. ile ilgili Ģerefiye değer düĢüklüğü tutarı GeçmiĢ Dönem  (868.004)  

II. Ash Plus A.ġ. ile ilgili pozitif Ģerefiye tutarı  1.014.121 

  

31.12.2008 tarihi itibariyle;  

Batı Liman Ġktisadi ve Ticari Bütünlüğü ile ilgili Ģerefiye tutarı 20.093.231 

Batı Liman Ġktisadi ve Ticari Bütünlüğü ile ilgili Ģerefiye değer düĢüklüğü tutarı (20.093.231) 

I. Batı Liman Ġktisadi ve Ticari Bütünlüğü ile ilgili pozitif Ģerefiye tutarı   0 

Ash Plus A.ġ.  ile ilgili Ģerefiye tutarı  2.051.965 

Ash Plus A.ġ. ile ilgili Ģerefiye değer düĢüklüğü tutarı  (868.004)  

II. Ash Plus A.ġ. ile ilgili pozitif Ģerefiye tutarı  1.183.961 

  

31.12.2008 tarihi itbarı ile  Toplam ġerefiye (I+II) 1.183.961 

 

21- DEVLET TEġVĠK VE YARDIMLARI 

Yoktur. ( 31.12.2008 – Yoktur. )  
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22- KARġILIKLAR,KOġULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER  

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa vadeli borç karĢılığı   

Rekabet Kurulu Ceza KarĢılığı 2.298.989 2.298.989 

Dava KarĢılığı 463.172 444.008 

Maden  Vergisi KarĢılığı 167.664 257.270 

Ġhracat Gider KarĢılığı 12.000 42.500 

Emlak Vergisi KarĢılığı 747.009 - 

Diğer 186.653 - 

Reeskont - - 

TOPLAM 3.875.487 3.042.767 

   

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Devam etmekte olan davalar   

ġirket aleyhine açılmıĢ devam etmekte olan davalar 463.172 444.008 

ġirket lehine devam etmekte olan davalar 233.421 233.421 

ġirket tarafından açılan davalar 7.576.756 7.576.756 

ĠĢletmenin satıcılarına ciro ettiği senetler - - 

   

ĠĢletme lehinde ya da aleyhinde olan tazminatlar - - 

ġirket aleyhine devam etmekte olan icra takipleri - - 

ġirket lehine devam etmekte olan icra takipleri 419.295 384.129 

   

Alınan ve verilen teminat mektupları ve kefaletler - - 

Alınan teminat mektupları 59.124.366 67.563.252 

Verilen teminat mektupları 30.587.091 30.664.163 

Verilen Kefaletler 23.062.500 22.684.500 

Varlıkların kamulaĢtırılmasına yönelik niyet ve hazırlıklar - - 

 

ġirketimiz hakkında düzenlenen 02.12.2004 tarihli, 04–77/1108–277 sayılı ve 02.12.2004 tarihli, 04–77/1109–279 

sayılı Rekabet Kurulu kararları ile Net satıĢ hasılatımız olan 147.105.136 TL üzerinden Çimento için %3 olmak üzere 

4.413.154 TL; Beton için %1 olmak üzere 1.471.051 TL toplam (4.413.154 TL + 1.471.051 TL) 5.884.205 TL lik idari 

para cezasıyla ilgili gerekçeli kurul kararı tarafımıza tebliğ edilmiĢtir. Konu ile ilgili alınan hukuki görüĢe göre,  

Rekabet Kurulu cezaların matrahı olan net ciroyu hesaplarken maddi bir hata yapıldığı ifade edilmektedir. Söz konusu 

hukuki görüĢe göre fazladan kesilen idari para cezası 3.585.217 TL‟dir. Bu tutardan sonra kalan rakam olan 2.298.989 

TL üzerinden karĢılık ayrılmıĢtır. ġirketimiz ile ilgili 27.06.2005 tarihi itibari ile danıĢtaya iptal davası açmıĢtır. 

ġirketimizin dava ile birlikte yapılan yürütmenin durdurulması istemi DanıĢtay  13‟ ncü  Dairesi‟nin 2005/7505-7507 
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ve DanıĢtay Ġdari Dava Daireleri Kurulu YD itiraz no:2005-66 sayılı kararları ile kabul olunmuĢ ve kararların 

ġirketimiz için yürütülmesinin dava sonuçlanıncaya kadar durdurulmasına karar verilmiĢtir. Bu 4.413.154 TL „lik 

Rekabet Kurumunun idari para cezasıyla ilgili ödeme emri için Gayrimenkul Ġpoteği verilmiĢtir. Durum bu 

aĢamadayken Ankara Vergi Dairesi Veraset ve Harçlar Vergi Dairesi Müdürlüğü tarafından Banka hesaplarımızdaki 

393.427 TL tutar hacz edilerek tahsil edilmiĢtir. Ancak daha sonra söz konusu ödeme emirleri hukuki süreç sona 

ermediği için iptal edilmiĢ, gayrimenkul ipoteği ve banka hesaplarımızdaki 4.900.918 TL blokaj kaldırılmıĢ, vergi 

dairesince cebren tahsil edilen 393.427 TL iade edilmiĢtir. 

Rekabet Kurulu‟nun Ege Bölgesi çimento piyasası hakkında verdiği 17.09.1999 tarihli ilk kararının DanıĢtay 

tarafından iptal edilmesi üzerine, üçüncü kez, bu defa Rekabet Kurulu tarafından 13.09.2005 tarih ve 05-57/850-230 

sayı ile aynı karar tekrar alınarak, Ģirketimize tebliğ edilmiĢtir. ġirketimiz söz konusu kararın iptali ve yürütmesinin 

durdurulması talebi ile 09.02.2006 tarihinde DanıĢtay 13. Dairesi nezdinde dava açmıĢtır. DanıĢtay 13. Dairesi 

24.04.2006 tarihinde ġirketimizin “yürütmenin durdurulması isteminin kabulüne” iliĢkin karar vermiĢtir. Davalı idare 

savunmasını vermiĢ savunmaya karĢı hazırlanan cevap mahkemeye sunulmuĢ, karar beklenmektedir. Söz konusu 

davaya konu idari para cezası 278.234,52 TL  olup 23 Haziran 2008 tarihinde ihtirazi kayıtla ödenmiĢtir.   

 

23– TAAHHÜTLER 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

24– ÇALIġANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kıdem Tazminat KarĢılığı 7.897.455 7.641.450 

TOPLAM 7.897.455 7.641.450 

 

Kıdem Tazminatı KarĢılığı 

AĢağıda belirtilen yasal yükümlülükler haricinde, ġirket‟in herhangi bir emeklilik taahhüdü anlaĢması bulunmamaktadır. 

 

Türk kanunlarına göre ġirket en az bir yıllık hizmeti tamamlayarak emekliye ayrılan (kadınlar için 58 erkekler için 60), 

iliĢkisi kesilen, askerlik hizmetleri için çağrılan veya vefat eden her çalıĢanına kıdem tazminatı ödemek mecburiyetinde 

olması esas olmakla birlikte çalıĢanların iĢe baĢlama durumuna göre yukarıda belirtilen yaĢlardan önce de emekliye 

ayrılması mümkün bulunmaktadır. Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaĢ tutarı kadardır ve bu tutar 

bilanço tarihi itibarı ile geçerli olan kıdem tazminatı tavanı ile sınırlandırılmıĢtır. 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir.  

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, ġirket‟in çalıĢanlarının emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün 

bugünkü değerinin tahmini ile hesaplanır.  
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Tebliğ, ġirket‟in kıdem tazminatı yükümlülüğünü tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin geliĢtirilmesini 

öngörmektedir. Buna göre toplam yükümlülüğün hesaplanmasından aĢağıdaki aktüer öngörüler kullanılmıĢtır. 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Ġskonto oranı % 6,26 % 6,26 

Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı % 99 % 99 

 

Ġskonto oranı, uzun vadeli TL faiz oranları ile beklenen enflasyon oranı arasındaki farktan hesaplanmıĢtır.  

Cari dönemde kıdem tazminatı yükümlülüğü, yıllık % 5,4 enflasyon ve % 12 iskonto oranı tahmin edilerek hesaplanan 

yıllık % 6,26 reel iskonto oranı kullanılarak belirlenmiĢtir. (31.12.2008 - kıdem tazminatı yükümlülüğü, yıllık % 5,4 

enflasyon ve % 12 iskonto oranı tahmin edilerek hesaplanan yıllık % 6,26 reel iskonto oranı kullanılarak belirlenmiĢtir.) 

 

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan yükümlülüğün enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. Böylece 

uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmıĢ gerçek oranı gösterir.  

Yıl içindeki kıdem tazminatı yükümlülüğünün hareket tablosu aĢağıdaki gibidir. 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

31 Aralık bakiyesi 7.641.450 7.885.744 

Faiz Maliyeti 239.178 493.647 

Aktüeryal Kayıp / Kazanç 465.232 (41.086) 

Hizmet Maliyeti 832.569 755.855 

Dönem içinde Ödenen Kıdem Tazminatı ( 1.280.974 ) ( 1.452.710 ) 

TOPLAM 7.897.455 7.641.450 

 

01.07.2009 tarihinden geçerli olmak üzere kıdem tazminatı tavanı 2.365,16 TL‟dır. (31.12.2008 – 2.173,19 TL) 

 

25- EMEKLĠLĠK PLANLARI 

Borç karĢılıklarında açıklanan kıdem tazminatı karĢılığı dıĢında yapılmıĢ hiçbir emeklilik taahhüdü anlaĢması yoktur. 

(31.12.2008– Yoktur.) 

 

26 – DĠĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Diğer Dönen Varlıklar   

Verilen avanslar 363.629 649.938 

Gelecek aylara ait giderler 4.660.810 4.408.030 
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            - Sigorta Primleri 1.261.351 2.728.746       

                       - Maden Sahası Giderleri 1.319.298 1.093.973        

          - Diğer  Giderler 2.080.161 585.311        

Devreden KDV 1.755.444 5.302.861 

PeĢin ödenen vergiler 1.145.750 9.055.529 

Gelir Tahhakukları ( Elektrik SatıĢı Ġle ilgili ) 5.065.122 6.105.393 

ĠĢ avansları 36.928 30.360 

Diğer 351.919 7.591 

TOPLAM 13.379.602 25.559.702 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Diğer Duran Varlıklar   

Verilen avanslar 900.523 824.589 

Gelecek yıllara ait giderler 1.024.447 815.743 

TOPLAM 1.924.970 1.640.332 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Kısa Vadeli Diğer Yükümlülükler   

Ödenecek stopaj, S.S.K. 2.287.350 2.774.799 

Ödenecek Ücretler 1.533.784 187.183 

Diğer Dönen Varlıklar 347.121 609.092 

TOPLAM 4.168.255 3.571.074 

 

27- ÖZKAYNAKLAR 

a)- ÖdenmiĢ Sermaye 

% 10‟dan büyük B Grubu ( Adi Hisse Sahibi ) Hissedarlar  Tablosu  

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Ortak Unvanı /Adı Soyadı Pay oranı % Tutar (TL) Pay oranı % Tutar (TL) 

OCI ( Orascom Construction ) 23,34 16.524.698 23,34 15.022.453 

Sevinç ĠZMĠROĞLU 13,50 9.557.408 13,50 8.687.912 

Türkan BALTALI 10,38 7.351.272 10,38 6.682.395 

Diğer   52,78 37.358.622      52,78 33.959.240      

TOPLAM 100,00 70.792.000 100,00 64.352.000 
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% 10‟dan büyük A Grubu ( Ġmtiyazlı  Hisse Sahibi ) Hissedarlar  Tablosu  

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Ortak Unvanı /Adı Soyadı Pay oranı % Tutar (TL) Pay oranı % Tutar (TL) 

Sevinç ĠZMĠROĞLU 14,69 7.051 14,69 7.051 

Türkan BALTALI 13,21 6.352 13,21 6.343 

Diğer   72,10 34.597      72,10 34.606      

TOPLAM 100,00 48.000 100,00 48.000 

 

ġirket kayıtlı sermaye sistemine tabidir. 

1 adet ġirket hisse senedi 0,01 TL nominal değerdedir. Sermaye miktarı 7.084.000.000 hisseye bölünmüĢtür.  

 

A Grubu Hissedarların Ġmtiyazları ; 

Esas Mukavele‟nin 7. ( Ġdare Meclisi üye sayısını belirten 1.paragrafı hariç ) , 8.,9.,10.,15.,18.,19.,24., 

25.,27., maddelerin tadil edilebilmesi, ġirket‟in feshine karar verilebilmesi, Esas Mukavele‟nin 6. maddesinde yazılı 

adetten daha fazla A Grubu hamiline veya yeni A Grubu nama muharrer hisse çıkarılarak Ģirket sermayesinin 

artırılabilmesi, A Grubu hamiline muharrer hisselerin nev‟ilerinin, grubunun veya adetlerinin değiĢtirilebilmesi, çıkarılmıĢ 

veya bundan böyle çıkarılacak B Grubu hamiline veya nama muharrer hisselerin veya diğer herhangi bir gruba ait nama 

veya hamiline muharrer hissenin A grubu hisseye dönüĢtürülebilmesi veya A grubu nama veya hamiline hisseler ile 

değiĢtirilebilmesi için Genel Kurul‟dan istihsal edilecek kararlarda A Grubu hamiline muharrer hisse sahibi hissedarların 

en az 3 / 4 ( dörtte üçü ) „nün olumlu oyu Ģarttır. 

Karın paylaĢtırılmasındaki imtiyaz; Birinci temettüye halel gelmemek kaydıyla safi karın % 10‟u  A Grubu hisse senedi 

sahiplerine payları oranında dağıtılır.  

 

b)- Sermaye düzeltmesi farkları   

118.749.217 TL ( 31.12.2008 – 118.749.217 TL) 

 

c)- KarĢılıklı iĢtirak sermaye düzeltmesi   

Bağlı ortaklıkların aktifinde bulunan ana ortaklık hisse senetlerinin maliyet tutarları karĢılıklı iĢtirak sermaye düzeltmesi 

kaleminde gösterilir. Buna göre: 

 

Ortak Unvanı /Adı Soyadı 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Bağlı Ortaklık olan Batısöke A.ġ.‟nin Elindeki 

Ana Ortaklık Hisseleri Ġptali 
( 32.002.054 ) ( 31.738.206 ) 

Bağlı Ortaklık olan Yapsan A.ġ.‟nin Elindeki 

Ana Ortaklık Hisseleri Ġptali 
( 647.438 ) ( 634.997 ) 

TOPLAM ( 32.649.492 ) ( 32.373.203 ) 
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d)- Hisse senedi ihraç primleri 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

e)- Değer artıĢ fonları 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

f)- Yabancı para çevrim farkları 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

g)- Kardan ayrılan kısıtlanmıĢ yedekler 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Yasal yedekler 17.217.823 16.171.571 

Statü yedekler - - 

Özel yedekler - - 

TOPLAM 17.217.823 16.171.571 

 

Yasal yedekler Türk Ticaret Kanuna‟na göre ayrılan birinci ve ikinci tertip yasal yedeklerden oluĢmaktadır.Birinci tertip 

yasal yedekler,tüm yedekler tarihi (enflasyona göre endekslenmemiĢ) ödenmiĢ sermayenin Ģirket ana sözleĢmesine göre 

% 20‟sine eriĢene kadar,geçmiĢ dönem ticari karının yıllık % 5‟i oranında ayrılır.Ġkinci tertip yasal yedekler ,birinci tertip 

yasal yedek ve temettülerden sonra,tüm nakdi temettü dağıtımları üzerinden yıllık % 10 oranında ayrılır.  

 

h)- GeçmiĢ yıl kar/zararları 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Yasal yedek düzeltme farkı - - 

Olağanüstü yedek  95.210.319 95.210.319 

Olağanüstü yedek düzeltme farkı - - 

GeçmiĢ Yıl Kar / Zararı 84.259.880 75.711.749 

TOPLAM  179.470.199 170.922.068 

 

 

ı)- Net dönem kar/ ( zararı ) 

3.577.713 TL  (31.12.2008 – 18.520.377 TL) 

 

 

j)- Özkaynak kalemlerinin sermayeye ilave edilebilecek,kar dağıtımına konu olabilecek toplam tutarı 

ġirket‟in bilanço tarihi itibariyle sermayesine ilave edilebilecek 190.553.190 TL‟sı ve kar dağıtımına konu olabilecek 

89.336.834 TL‟sı bulunmaktadır. 
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Payları borsada iĢlem gören anonim ortaklıklar için,asgari kar dağıtım oranının Seri:IV ,No:27 Tebliği‟nin 5‟inci 

maddesinde belirtildiği üzere % 20 olarak uygulanması zorunluluğu getirilmiĢtir. Bu dağıtımın Ģirketlerin genel 

kurullarının alacağı karara bağlı olarak nakit olarak ya da dağıtılabilir karın % 20‟sinden aĢağı olmamak üzere bedelsiz 

hisse senedi olarak ya da belli oranda nakit, belli oranda bedelsiz hisse senedi dağıtılması suretiyle 

gerçekleĢtirilebilecektir. 

 

Kar dağıtımı için, öncelikle Türk Ticaret Kanunu düzenlemeleri uyarınca yasal kayıtlar üzerinden yedek akçe 

ayrılması, Tebliğ uyarınca düzeltilmiĢ mali tablolarda bulunan net dağıtılabilir kar üzerinden dağıtılacak tutarın 

tamamı, yasal net dağıtılabilir kardan karĢılanabiliyorsa bu tutarın tamamı, yasal kayıtlarda yer alan tutardan 

karĢılanamıyorsa yasal kayıtlardaki net dağıtılabilir tutarın tamamının dağıtılması gerekmektedir. 

 

k)- Azınlık Payları 

01 Ocak 2008 itibarı ile yürürlüğe giren Seri:XI, No:29 sayılı tebliğ ve ona açıklama getiren SPK duyurularına göre 

“Azınlık Payları” , “Özkaynaklar” altında sınıflandırılmıĢtır. Bu çerçevede “Toplam Özkaynaklar” raporumuz ekindeki 

“Özsermaye DeğiĢim Tablosu” „nda belirtildiği üzere yeniden düzenlenmiĢ olup detayı aĢağıdaki gibidir; 

 

AZINLIK PAYLARI 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

ÖdenmiĢ Sermaye 20.114.237 14.411.763 

Sermaye Düzeltmeleri 15.163.456 20.865.930 

Kardan Ayrılan KısıtlanmıĢ Yedekler 2.486.776 2.337.288 

GeçmiĢ Yıllar Kar/Zararları 9.654.892 9.481.406 

Net Dönem Karı/Zararı ( 381.309 ) 326.978 

TOPLAM 47.038.052 47.423.365 

 

AZINLIK PAYLARI KAR / ZARAR 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Batısöke Söke Çimento Sanayi T.A.ġ. ( 581.920 ) 146.597 

Yapsan ĠnĢ.Malzeme ve Maddeleri San. Ve Tic. A.ġ. 1.269 3.551 

Yapmal  Yapı Mlz.TaĢ.Loj.ve Lim.ĠĢl.Tic.ve  San.Ltd. ġti. 493 64 

Ash Plus Yapı Malzemeleri Ticaret A.ġ. 717 1.386 

Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.ġ. 198.132 175.380 

TOPLAM ( 381.309 ) 326.978 
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28- SATIġLAR VE SATIġLARIN MALĠYETĠ  

  

01.01.2009 - 

30.06.2009 

 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

 

01.01.2008 - 

30.06.2008 

 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Yurtiçi satıĢlar 125.129.635 61.347.553 153.827.918 83.067.602 

Hazır Beton  45.480.728 24.683.047 64.354.408 31.567.715 

Çimento 39.491.791 20.542.164 69.081.739 32.884.571 

Elektrik 33.439.563 12.289.401 15.960.361 15.960.361 

Liman Gelirleri 3.282.757 1.764.837 2.491.713 1.433.748 

Diğer 3.434.796 2.068.104 1.939.697 1.221.207 

YurtdıĢı satıĢlar 45.817.029 27.844.290 33.387.614 26.737.939 

Çimento 17.116.387 7.737.232 9.272.114 8.193.332 

Klinker 28.700.642 20.107.058 24.115.500 18.544.607 

Hazır Beton - - - - 

Diğer gelirler 155.113 100.343 443.663 264.793 

SatıĢ Ġadeleri ( 4.673 ) ( 4.277 ) ( 4.000 ) ( 1.161 ) 

SatıĢlardan iskontoları ( 648.228 ) ( 510.410 ) ( 777.297 ) ( 601.678 ) 

Diğer indirimler ( 3.452.615 ) ( 1.298.408 ) ( 1.238.020 ) ( 1.008.890 ) 

SatıĢ gelirleri (net)  166.996.261 87.479.091 185.639.878 108.458.605 

 

SatıĢların maliyeti ( 145.697.834 ) ( 76.284.086 ) ( 138.062.008 ) ( 80.993.724 ) 

İlk Madde ve malzeme Giderleri ( 56.639.802 ) ( 29.606.249 ) ( 62.337.786 ) ( 37.185.970 ) 

Personel Giderleri ( 7.682.685 ) ( 4.027.940 ) ( 9.796.430 ) ( 5.578.117 ) 

Genel Üretim Giderleri ( 58.988.766 ) ( 27.147.877) ( 54.871.442 ) ( 27.753.510 ) 

Kıdem Tazminat Karşılık Gid. (2.692 ) (2.692 ) - - 

Amortisman Giderleri ( 8.227.249 ) ( 4.609.716) ( 7.110.703 ) ( 4.363.746 ) 

İtfa Payı Giderleri ( 177.461 ) ( 151.168) ( 24.300 ) ( 15.636 ) 

Y.Mamul ve Mamul Stok.Değ. ( 11.594.225 ) ( 9.350.845 ) ( 2.640.301 ) ( 5.489.593 ) 

Hizmet Üretim Maliyeti ( 2.384.954 ) (1.387.599 ) ( 1.281.046 ) ( 607.152 ) 

Diğer satıĢların maliyeti ( 1.178.273 ) ( 1.029.115 ) ( 329.312 ) ( 143.361 ) 

SatıĢların Maliyeti  ( 146.876.107 ) ( 77.313.201 ) ( 138.391.320 ) ( 81.137.085 ) 

 

29- FAALĠYET GĠDERLERĠ  

 01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 – 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Paz., SatıĢ ve Dağıtım Gid. ( 11.854.499 ) ( 7.206.961 ) ( 8.739.644 ) ( 5.843.715 ) 

Genel Yönetim Giderleri ( 9.831.028 ) ( 4.574.064 ) ( 10.876.989 ) ( 5.839.841 ) 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Gid. - - - - 
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30- NĠTELĠKLERĠNE GÖRE GĠDERLER   

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 - 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Pazarlama, SatıĢ ve Dağıtım Gid.      

ĠĢçilik Gideri (801.507 ) ( 353.885 ) ( 917.249 ) ( 497.068 ) 

Nakliye Gideri ( 1.626.385 ) ( 716.862 ) ( 2.805.092 ) ( 1.436.336 ) 

Ġhracat Gideri ( 8.974.906 ) ( 5.946.057 ) ( 4.620.892 ) ( 3.703.220 ) 

Kıdem tazminatı karĢılığı ( 14.449 ) ( 4.056 ) - - 

Amortisman ( 48.856 ) ( 24.414 ) ( 47.905 ) ( 23.953 ) 

ÇeĢitli giderler ( 388.396 ) ( 161.687 ) ( 348.506 ) ( 183.138 ) 

TOPLAM ( 11.854.499 ) ( 7.206.961 ) ( 8.739.644 ) ( 5.843.715 ) 

     

Genel Yönetim Giderleri     

ĠĢçilik Gideri ( 4.063.187 ) ( 1.763.085 ) ( 5.308.318 ) ( 2.965.859 ) 

Kıdem tazminatı karĢılığı ( 568.533 ) ( 188.522 ) ( 672.538 ) ( 152.811 ) 

Amortisman ( 237.442 ) ( 114.936 ) ( 443.761 ) ( 221.963 ) 

Ġtfa Payları ( 201.694 ) ( 154.598 ) - - 

ÇeĢitli giderler ( 4.760.172 ) ( 2.352.923 ) ( 4.452.372 ) ( 2.499.208 ) 

TOPLAM ( 9.831.028 ) ( 4.574.064 ) ( 10.876.989 ) ( 5.839.841 ) 

 

31- DĠĞER FAALĠYETLERDEN GELĠR / GĠDERLER 

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 – 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Konusu Kalmayan KarĢılıklar 368.488 88.693 290.078 162.767 

Kira Geliri 102.720 52.356 - - 

Hurda SatıĢ Geliri 86.472 31.003 - - 

Sigorta hasar geliri 544.219 203.407 419.796 157.499 

Sabit Kıymet SatıĢ Geliri 1.600.286 544.354 1.988.173 189.654 

Diğer gelirler ve karlar 3.165.249 2.239.542 2.298.995 916.064 

TOPLAM 5.867.434 3.159.355 4.997.042 1.425.984 

     

Dava KarĢılık Gideri ( 40.021 ) ( 28.351 ) - - 

Sigorta Hasar Gideri ( 141.784 ) ( 119.206 ) ( 139.049 ) ( 81.848 ) 

Sabit Kıymet SatıĢ Zarar ( 66.720 ) ( 66.720 ) ( 1.753 ) - 

ġerefiye Değer DüĢüklüğü ( 169.840 ) ( 101.226 ) ( 18.669.960) - 

Diğer giderler ve zararlar ( 636.224 ) ( 32.480 ) ( 197.871 ) 85.360  

TOPLAM ( 1.054.589 ) ( 347.983 ) ( 19.008.633 ) 3.512 
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32- FĠNANSAL GELĠRLER 

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 – 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Faiz Gelirleri 2.093.528 876.970 4.704.715 2.540.357 

Repo Gelirleri - - 146 146 

Reeskont Gelirleri 644.469 261.625 - - 

Kambiyo Gelirleri 7.648.787 1.429.520 8.036.528 2.255.430 

TOPLAM 10.386.784 2.568.115 12.741.389 4.795.933 

 

33- FĠNANSAL GĠDERLER 

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 – 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Kısa vadeli borçlanma giderleri ( 610.828 ) 394.339 ( 771.076 ) ( 188.200 ) 

Uzun vadeli borçlanma giderleri - - ( 177.000 ) 493.800 

Kambiyo Gideri ( 7.383.444 ) ( 5.023.324 ) ( 3.665.090 ) ( 2.907.866 ) 

Diğer Giderler ( 979.530 ) 2.098.149 ( 233.151 ) ( 227.330 ) 

TOPLAM ( 8.973.802 ) ( 2.530.836 ) ( 4.846.317 ) ( 2.829.596 ) 

 

34- SATIġ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALĠYETLER 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur) 

 

35- VERGĠ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

 

Kurumlar vergisi 

 

ġirket, Kurumlar Vergisine tabi olup, vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi 

oranı, ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna 

kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiĢ yıl zararları ve tercih edildiği takdirde 

kullanılan yatırım indirimleri) düĢüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 

 

Türkiye‟de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2009 yılı kurum 

kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi aĢamasında kurum kazançları üzerinden %20 oranında 

geçici vergi hesaplanır. (2008: %20).   

 

Zararlar, gelecek yıllarda oluĢacak vergilendirilebilir kardan düĢülmek üzere, maksimum 5 yıl taĢınabilir. Ancak 

oluĢan zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluĢan karlardan düĢülemez. 
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Gelir vergisi stopajı 

 

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını kurum kazancına dahil 

ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı Ģirketlerin Türkiye‟deki Ģubelerine dağıtılanlar hariç olmak 

üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı yapılması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 

tarihinden itibaren tüm Ģirketlerde %10 olarak uygulanmaktadır. Bu oran, 5520 Sayılı Kanun‟un 15‟inci Maddesi‟nde 

21 Haziran 2006 tarihinden geçerli olmak üzere %15 olarak belirlenmiĢtir. Ancak yeni Bakanlar Kurulu Kararı ile 

değiĢtirilinceye kadar %10 oranı uygulanmıĢtır. 23 Temmuz 2006 tarihinde Resmi Gazete‟de yayımlanan Bakanlar 

Kurulu Kararı ile 23 Temmuz 2006 tarihinden itibaren gelir vergisi stopajının %10‟dan  %15‟e çıkartılmasına karar 

verilmiĢtir. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kar payları gelir vergisi stopajına tabi değildir. 

 

24 Nisan 2003 tarihinden önce alınmıĢ yatırım teĢvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı 

üzerinden %19,8 vergi tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan gerek teĢvik belgeli gerek teĢvik 

belgesiz yatırım harcamalarından Ģirketlerin üretim faaliyetiyle doğrudan ilgili olanlarının %40‟ı vergilendirilebilir 

kazançtan düĢülebilir. 24 Nisan 2003 tarihinden sonraki  yatırım harcamalarından vergi tevkifatı yapılmamaktadır.   

 

Yatırım indirimi uygulaması 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmıĢtır. Ancak, Ģirketlerin 

vergilendirilebilir kazançlarının yetersiz olması sebebiyle, 31 Aralık 2005 tarihi itibariyle yararlanamadığı yatırım 

indirimi tutarı sonraki yıllarda elde edilecek vergilendirilebilir kazançlardan düĢülmek üzere sonraki yıllara taĢınabilir. 

Ayrıca kurumların Gelir Vergisi Kanunu‟nun mülga 19‟uncu Maddesi kapsamında 1 Ocak 2006 tarihinden önce 

baĢlanan yatırımlarla ilgili olarak,  yatırımla  iktisadi  ve  teknik  bakımdan  bütünlük arz edip bu tarihten sonra yapılan 

yatırımlar ve 24 Nisan 2003 tarihinden önce yapılan müracaatlara istinaden düzenlenen yatırım teĢvik belgeleri 

kapsamındaki 1 Ocak 2006 tarihinden sonra yapılan yatırımlar üzerinden hesaplayacakları yatırım indirimlerinden 

yararlanabilir. Bununla birlikte, yatırım indirimini sadece 2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait kazançlarından indirebilir. 

2008 yılı kurum kazancından indirilemeyen yatırım indirimi tutarının sonraki dönemlere devri mümkün değildir.  

 

ġirketlerin 2006, 2007 ve 2008 yıllarının kurumlar vergisi hesabında, yatırım indirimini vergilendirilebilir 

kazançlarından düĢtükleri takdirde uygulayacakları kurumlar vergisi oranı %30 olacaktır. Yatırım indiriminden 

faydalanılmaması durumunda ise kurumlar vergisi oranı %20 olarak dikkate alınacak ve faydalanılmayan yatırım 

indirimi hakkı ortadan kalkacaktır. ġirket‟in, 31.12.2008 ve 30.06.2009 tarihi itibariyle yararlanabileceği yatırım 

indirimi bulunmamaktadır.  

 

ġirket‟in vergi karĢılıkları ve vergi karĢılığı mutabakatı aĢağıdaki gibidir; 

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 - 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Dönem Vergi Gelir  /  Gideri ( 1.232.800 ) ( 210.796 ) (7.696.375 ) ( 3.222.528 ) 

ErtelenmiĢ Vergi Gelir / Gideri ( 231.250 ) 295.587 3.310.857 ( 240.458 ) 

TOPLAM ( 1.464.050 ) 84.791 ( 4.385.518 ) ( 3.462.986 ) 
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Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Cari kurumlar vergisi karĢılığı ( 1.232.800 ) ( 7.534.072 ) 

PeĢin ödenen kurumlar vergisi 1.122.758 8.784.248 

TOPLAM ( 110.042 ) 1.250.176 

 

 

VERGĠ 
30 Haziran 2009 30 Haziran 2008 

Cari Kurumlar Vergisi KarĢılığı ( 1.232.800 ) (7.696.375 ) 

ErtelenmiĢ Vergi Varlığı / (Yükümlülüğü) ( 231.250 ) 3.310.857 

TOPLAM ( 1.464.050 ) ( 4.385.518 ) 

 

Devam Eden Faaliyetlerden Elde Edilen Kar / Zarar 4.660.454 21.515.406 

 

Vergi Etkileri :   

Devam Eden Faal. Elde Edilen Kar Üzerinden Hesaplanan 

% 20 Vergi Tutarı  

( 932.091 ) ( 4.303.081 ) 

Temettü ve Vergiye Tabi Olmayan Gelirler Etkisi 365.205 824.736 

Kanunen Kabul Edilemeyen Giderler Etkisi ( 53.477 ) ( 81.895 ) 

SPK-Maliye Ticari Kar Fark Etkisi 3.934.180 ( 18.687.085) 

GeçmiĢ Yıl Zararlarının Etkisi - 14.603 

ErtelenmiĢ Vergi Varlığı / (Yükümlülüğü) ( 231.250 ) 3.310.857 

Konsolidasyon Düzeltmelerinin Etkisi ( 4.546.617 ) 14.536.347 

Gelir Tablosundaki Vergi KarĢılığı ( 1.464.050 ) ( 4.385.518 ) 

 

Ertelenen vergiler 

ġirket, ertelenen gelir vergisi alacak ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin SPK tebliğleri ve vergilendirmeye baz 

teĢkil eden mali tabloları arasındaki farklı değerlendirilmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini 

dikkate alarak hesaplamaktadır. Söz konusu geçici farklar genellikle gelir ve giderlerin, SPK tebliğleri ve vergi 

kanunlarına göre değiĢik raporlama dönemlerinde muhasebeleĢtirilmesinden kaynaklanmaktadır. 
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 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

Geçici Farklar 
Vergi Varlığı 

(Yükümlülüğü) 
Geçici Farklar 

Vergi Varlığı 

(Yükümlülüğü) 

1-) Maddi ve maddi olmayan 

duran varlıkların Kayıtlı Değeri 

ile Vergi Değeri Arasındaki Net 

Fark 

94.825.090 ( 18.965.018 ) 94.559.768 ( 18.911.953) 

2-) Finansal Varlıkların Kayıtlı 

Değeri ile Vergi Değeri Arasındaki 

Net Fark 

105.260 ( 21.052 ) 94.630 ( 18.926) 

3-) ġerefiye - - - - 

4-) Stokların Kayıtlı Değeri ile 

Vergi Değeri Arasındaki Net Fark 
107.020     ( 21.404 ) 239.363     ( 47.873) 

5) Satıcılar Reeskontu 262.226 ( 52.445) 438.635 ( 87.727) 

6-) Diğer 1.605 ( 321) 26.925 ( 5.385) 

Ertelenen Vergi  Yükümlülüğü ( 19.060.240)  ( 19.071.864) 

 

 

 
 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

 
Geçici Farklar 

Vergi Varlığı 

(Yükümlülüğü) 
Geçici Farklar 

Vergi Varlığı 

(Yükümlülüğü) 

1-) Kıdem tazminatı karĢılığı ( 7.897.455 ) 1.579.491 ( 7.641.450) 1.528.291 

2-) Finansal Varlıkların Kayıtlı 

Değeri ile Vergi Değeri Arasındaki 

Net Fark 

(  104.830) 20.966 (  96.986) 19.397 

3-) Alıcılar ve Alınan Çekler 

Reeskontu 
( 427.572) 85.514 ( 840.552) 168.110 

4- ) ġerefiye 

5-)  Diğer 

( 3.436.420 ) 687.284 ( 4.295.525) 859.105 

( 100.600) 20.120 ( 306.724) 61.345 

Ertelenen vergi varlığı  2.393.375  2.636.248 

Ertelenen vergi varlığı 

(yükümlülüğü)-net 

 
( 16.666.866)    ( 16.435.616 ) 
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36- HĠSSE BAġINA KAZANÇ 

Hisse baĢına kar, net karın ilgili yıl içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir. 

Dönem içerisinde çıkarılmıĢ hisse senedi bulunmamaktadır. 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren fonksiyonel para birimi 

TL‟sıdır.  

 
01.01.2009 - 

30.06.2009 

01.04.2009 - 

30.06.2009 

01.01.2008 - 

30.06.2008 

01.04.2008 - 

30.06.2008 

Nominal değeri 0,01 TL olan 

çıkarılmıĢ adi hisselerin 

ağırlıklı ortalama adedi 

7.079.200.000 7.079.200.000 6.435.200.000 6.435.200.000 

Net Kar/Zarar (TL) 3.577.713 638.323 17.192.623 15.625.036 

Hisse baĢına kar ( 1  TL 

nominal değer için ) 
0,05 0,01 0,24 0,22 

 

 

37 - ĠLĠġKĠLĠ TARAF AÇIKLAMALARI 

 

Ana Ortaklığın konsolidasyon esnasında elimine edilip, konsolidasyona dahil olan bağlı ortaklıklar arasındaki grup içi 

iĢlemler Ģu Ģekildedir: 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

a) ĠliĢkili taraflardan alacaklar:   

Ortaklardan alacaklar - - 

ĠĢtiraklerden alacaklar - - 

Bağlı ortaklık ve müĢterek yönetime tabi teĢebbüslerden alacaklar - - 

Personelden alacaklar 19.900 115.178 

Diğer iliĢkili taraflardan alacaklar - - 

ĠliĢkili taraflardan Ģüpheli alacaklar - - 

TOPLAM 19.900 115.178 

 

b) ĠliĢkili taraflara borçlar 
  

Ortaklara borçlar ( Tahsil edilmemiĢ temettüler) 457.364 470.307 

ĠĢtiraklere borçlar - - 

Bağlı ortaklık ve müĢterek yönetime tabi teĢebbüslere borçlar - - 

Personele borçlar 128 - 

Diğer iliĢkili taraflara borçlar - - 

TOPLAM 457.492 470.307 
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 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

 Mal ve Hizmet Vade Farkı Mal ve Hizmet Vade Farkı 

c) ĠliĢkili taraflara yapılan satıĢlar     

Ortaklar - - - - 

ĠĢtirakler - - - - 

Bağlı ortaklık ve müĢterek yön. tabi teĢebbüsler 1.539.918 2.668 450.926 26.944 

Personel - - - - 

Diğer iliĢkili taraflara - - - - 

TOPLAM 1.539.918 2.668 450.926 26.944 

 

 30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

 Mal ve Hizmet Vade Farkı Mal ve Hizmet Vade Farkı 

d) ĠliĢkili taraflardan alıĢlar     

Ortaklar - - - - 

ĠĢtirakler - - - - 

Bağlı ortaklık ve müĢterek yön. tabi teĢebbüsler 9.343.082 1.197 19.346.258 1.077 

Personel - - - - 

Diğer iliĢkili taraflara - - - - 

TOPLAM 9.343.082 1.197 19.346.258 1.077 

 

 

e) Yönetim Kurulu ve üst yönetime ödenen ücret ve benzeri menfaatlerin toplam tutarı: 

 

1.033.199 TL (31.12.2008 – 2.731.980 TL) 

 

 

38- FĠNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RĠSKLERĠN NĠTELĠĞĠ VE DÜZEYĠ 

 

a. Kredi Riski Yönetimi 

 

ġirket, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlarken diğer yandan da borç ve özkaynak 

dengesini en verimli Ģekilde kullanarak karını artırmayı hedeflemektedir. ġirket‟in kullandığı belli baĢlı finansal araçlar, 

banka kredileri, nakit, kısa vadeli banka mevduatlarıdır. ġirket ayrıca direkt olarak faaliyetlerden ortaya çıkan ticari 

alacaklar ve ticari borçlar gibi finansal araçlara da sahiptir. ġirket „in kullanılan bu finansal araçlardan kaynaklanan 

risklere maruz kalması söz konusu olup, bu finansal araçların kullanılmasından ortaya çıkabilecek piyasa riski ayrıca takip 

edilmektedir. ġirket sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye sınıfıyla iliĢkilendirilen riskler üst yönetim tarafından 

değerlendirilir. ġirket satıĢ politikası gereğince tüm alacakları için banka teminat mektubu almakta ve alacaklarından 
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doğan kredi riskini asgari seviyede tutmaktadır. ġirket‟in genel stratejisi önceki dönemden bir farklılık göstermemektedir. 

Bankalardaki mevduatlar ve kasadaki nakit mevcutlar finansal varlıklar arasında sayılmakla beraber, her hangibir kredi 

riskine maruz bulunmadıklarından aĢağıdaki tabloya dahil edilmemiĢtir. Finansal varlık türleri itibariyle maruz kalınan 

kredi riskleri aĢağdaki tabloda sunulmuĢtur; 

 

  
 

  

  Alacaklar   

  Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar   

 ĠliĢkili Diğer ĠliĢkili Diğer Finansal 

Cari Dönem (30.06.2009) Taraf Taraf Taraf Taraf Yatırımlar 

    Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 0 58.692.368 19.900 4.879.821 75.389 

    (A+B+C+D+E) (*) 0        

        - Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  0 43.254.636 0 0 0 

    A. Vadesi geçmemiĢ ya da değer düĢüklüğüne uğramamıĢ  0 43.254.636 19.900 4.879.821 75.389 

    Finansal varlıkların net defter değeri            

    B. KoĢulları yeniden görüĢülmüĢ bulunan, aksi takdirde vadesi 

geçmiĢ veya değer düĢ. uğramıĢ sayılacak fin. varlık.defter değ. 0 0 0 0 0     

  C. Vadesi geçmiĢ ancak değ.düĢ uğramamıĢ var.net defter değ. 0 15.437.732 0 0 0 

         - Teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  0 0 0 0 0 

  D. Değer düĢüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri  0 0 0 0 0 

         - Makul değer değiĢimleri gelir tablosuna yans.finans.varlık. 0 0 0 0 0 

         - Değer düĢüklüğü (-) 0 0 0 0 0 

    E. Bilanço dıĢı kredi riski içeren unsurlar  0 0 0 0 0 

 

  
 

  
 

  Alacaklar   

  Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar   

 ĠliĢkili Diğer ĠliĢkili Diğer Finansal 

Önceki Dönem (31.12.2008) Taraf Taraf Taraf Taraf Yatırımlar 

    Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 0 56.962.288 115.178 1.396.933 75.389 

    (A+B+C+D+E) (*)         

        - Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  0 49.434.184 0 0 0 

    A. Vadesi geçmemiĢ ya da değer düĢüklüğüne uğramamıĢ  0 49.027.260 115.178 1.396.933 75.389 

    Finansal varlıkların net defter değeri           

  

B. KoĢulları yeniden görüĢülmüĢ bulunan, aksi takdirde vadesi 

geçmiĢ veya değer düĢ. uğramıĢ sayılacak fin. varlık.defter değ. 0 0 0 0 0 

  C. Vadesi geçmiĢ ancak değ.düĢ uğramamıĢ var.net defter değ. 0 7.935.028 0 0 0 

         - Teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  0 764.637 0 0 0 

  D. Değer düĢüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri  0 0 0 0 0 

         - Makul değer değiĢimleri gelir tablosuna yans.finans.varlık. 0 0 0 0 0 

         - Değer düĢüklüğü (-) 0 0 0 0 0 

    E. Bilanço dıĢı kredi riski içeren unsurlar  0 0 0 0 0 

 

(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artıĢ sağlayan unsurlar dikkate alınmamıĢtır. 

Vadesi geçmiĢ ancak değer düĢüklüğüne uğramamıĢ varlıklar yoktur. 
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b) Likidite Risk Yönetimi 

ġirket nakit akımlarını düzenli olarak takip ederek finansal varlıkların ve yükümlülüklerin vadelerinin eĢleĢtirilmesi yoluyla yeterli fonların ve borçlanma rezervlerinin devamını sağlayarak, 

likidite riskini yönetir. Ġhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit tutmayı, yeterli miktarda kredi iĢlemleri ile fon kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme 

gücünü ifade eder. Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının eriĢilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle 

yönetilmektedir. ġirket likidite yönetiminde türev olmayan finansal yükümlülükler için yazılı ve sözlü sözleĢmeleri dikkate almakta olup, iĢletmenin likide yönetiminde beklenen vadeler esası 

dikkate alınmadan yapılmaktadır. ġirket‟in türev finansal yükümlülükleri yoktur. AĢağıdaki tablo, ġirket‟in türev olmayan finansal yükümlülüklerinin vade dağılımını göstermektedir, 

 

Cari Dönem (30.06.2009)       

SözleĢme uyarınca Vadeler Defter Değeri SözleĢme uyarınca nakit çıkıĢlar toplamı (I+II+III+IV) 3 aydan kısa (I) 

3-12 ay arası 

(II) 

1-5 yıl arası 

(III) 

5 yıldan uzun 

(IV) 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler 64.704.008 64.704.008 41.641.508 0 23.062.500 0 

Banka kredileri 28.352.503 28.352.503 5.290.003 0 23.062.500 0 

Borçlanma senedi ihraçları 0 0 0 0 0 0 

Finansal kiralama yükümlülükleri 0 0 0 0 0 0 

Ticari Borçlar 34.587.985 34.587.985 34.587.985 0 0 0 

Diğer borçlar 1.763.520 1.763.520 1.763.520 0 0 0 

 
Önceki Dönem (31.12.2008)       

SözleĢme uyarınca Vadeler Defter Değeri SözleĢme uyarınca nakit çıkıĢlar toplamı (I+II+III+IV) 3 aydan kısa (I) 

3-12 ay arası 

(II) 

1-5 yıl arası 

(III) 

5 yıldan uzun 

(IV) 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler 
68.088.989 68.088.989 40.415.738 4.879.251 22.794.000 0 

Banka kredileri 
32.920.694 32.920.694 5.247.443 4.879.251 22.794.000 0 

Borçlanma senedi ihraçları 
0 0 0 0 0 0 

Finansal kiralama yükümlülükleri 
0 0 0 0 0 0 

Ticari Borçlar 
33.684.902 33.684.902 33.684.902 0 0 0 

Diğer borçlar 
1.483.393 1.483.393 1.483.393 0 0 0 
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c) Piyasa Riski Yönetimi 
 

AĢağıdaki tablo 30 Haziran 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle ġirket‟in yabancı para pozisyonu riskini özetlemektedir.  

 

DÖVĠZ POZĠSYONU TABLOSU  

   30 Haziran 2009 31 Aralık 2008 

  TL KarĢılığı ABD Avro GBP TL KarĢılığı ABD Avro GBP 

    Doları     Doları    

1. Ticari Alacaklar 73.831 48.252 0 0 0 0 0 0 

2a. Parasal Finansal Varlıklar 

(Kasa,Banka hesapları dahil) 57.574.775 24.608.171 9.279.339 0 43.821.503 22.325.086 4.366.604 324.523 

2b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Diğer 109.690 0 50.627 0 740.980 0 346.123 0 

4. Dönen Varlıklar (1+2+3) 57.758.296 24.656.423 9.329.966 0 44.562.483 22.325.086 4.712.727 324.523 

5. Ticari Alacaklar 0 0 0 0 0 0 0 0 

6a. Parasal Finansal Varlıklar 0 0 0 0 0 0 0 0 

6b. Parasal Olamayan Finansal 

Varlıklar 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Diğer 328.475 0 153.000 0 0 0 0 0 

8. Duran Varlıklar (5+6+7) 328.475 0 153.000 0 0 0 0 0 

9. Toplam Varlıklar (4+8) 48.081.280 20.642.685 5.946.057 2 44.562.483 22.325.086 4.712.727 324.523 

10. Ticari Borçlar 519.348 5.077 11.800 191.342 2.259.938 193.770 815.688 95.534 

11. Finansal Yükümlülükler 4.848.204 3.154.430 0 0 9.583.501 6.305.766 0 0 
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12a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler 10.432 6.785 0 0 10.310 6.785 0 0 

12b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. Kısa Vadeli Yükümlülükler (10+11+12) 5.377.984 3.166.292 11.800 191.342 11.853.749 6.506.321 815.688 95.534 

14. Ticari Borçlar 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. Finansal Yükümlülükler 23.062.500 15.000.000 0 0 22.794.000 15.000.000 0 0 

16a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler 0 0 0 0 0 0 0 0 

16b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler 0 0 0 0 0 0 0 0 

17. Uzun Vadeli Yükümlülükler (14+15+16) 23.062.500 15.000.000 0 0 22.794.000 15.000.000 0 0 

18. Toplam Yükümlülükler (13+17) 28.440.484 18.166.292 11.800 191.342 34.647.749 21.506.321 815.688 95.534 

19. Bilanço DıĢı Türev Araçların Net 0 0 0 0 0 0 0 0 

Varlık/ (Yükümlülük) Pozisyonu (19a-19b)         

19a. Aktif Karakterli Bilanço DıĢı 0 0 0 0 0 0 0 0 

Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı         

19b. Pasif Karakterli Bilanço DıĢı 0 0 0 0 0 0 0 0 

Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı               

20. Net Yabancı Para Varlık/(Yükümlülük) Pozisyonu (9-18+19) 29.646.287 6.490.131 9.471.166 (191.342) 9.914.734 818.765 3.897.039 228.989 

21. Parasal Kalemler Net Yabancı Para Varlık /  29.208.122 6.490.131 9.267.539 (191.342) 9.173.754 818.765 3.550.916 228.989 

(Yükümlülük) Pozisyonu (UFRS 7.B23)              

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)              

22. Döviz Hedge'i Ġçin Kullanılan Finansal Araçların 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toplam Gerçeğe Uygun Değeri               

23. Döviz Varlıkların Hedge Edilen Kısmının Tutarı 0 0 0 0 0 0 0 0 

24. Döviz Yükümlülüklerinin Hedge Edilen  0 0 0 0 0 0 0 0 

Kısmının Tutarı               

25. Ġhracat 46.788.458 19.854.791 6.286.422 0 55.339.163 40.268.517 2.090.020 0 

26. Ġthalat 523.361 314.064 16.015 0 6.555.591 51.000 2.907.979 300.236 
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Döviz Kuru Duyarlılık Analiz Tablosu 

Cari Dönem (30.06.2009) 

 Kar/Zarar Özkaynaklar 

  Yabancı paranın Yabancı paranın Yabancı paranın Yabancı paranın 

  değer kazanması Değer kaybetmesi değer kazanması değer kaybetmesi 

ABD Doları kurunun % 10….. değiĢmesi halinde : 

       1- ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 993.055 ( 993.055) 0 0 

       2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

3- ABD Doları Net Etki (1+2) 993.055 ( 993.055) 0 0 

Avro kurunun % 10 …….değiĢmesi halinde : 

       4- Avro net varlık/yükümlülüğü 2.033.365 ( 2.033.365) 0 0 

       5- Avro riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

6- Avro Net Etki (4+5) 2.033.365 ( 2.033.365) 0 0 

Diğer Döviz kurlarının ortalama %.... değiĢmesi halinde : 

       7- Diğer döviz net varlık/yükümlülüğü (48.608 ) 48.608 0 0 

       8- Diğer döviz kuru riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

9- Diğer Döviz Varlıkları Net Etki (7+8) (48.608 ) 48.608  0 0 

TOPLAM (3+6+9) 2.977.812 ( 2.977.812 ) 0 0 

     

Önceki Dönem (31.12.2008) 

  Kar/Zarar Özkaynaklar 

  Yabancı paranın Yabancı paranın Yabancı paranın Yabancı paranın 

  değer kazanması değer kaybetmesi Değer kazanması değer kaybetmesi 

ABD Doları kurunun % 10….. değiĢmesi halinde : 

       1- ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 123.822 ( 123.822) 0 0 

       2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

3- ABD Doları Net Etki (1+2) 123.822 ( 123.822) 0 0 

Avro kurunun % 10 …….değiĢmesi halinde : 

       4- Avro net varlık/yükümlülüğü 834.278 (834.278) 0 0 

       5- Avro riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

6- Avro Net Etki (4+5) 834.278 (834.278) 0 0 

Diğer Döviz kurlarının ortalama %.... değiĢmesi halinde : 

       7- Diğer döviz net varlık/yükümlülüğü 50.204 ( 50.204 ) 0 0 

       8- Diğer döviz kuru riskinden korunan kısım (-) 0 0 0 0 

9- Diğer Döviz Varlıkları Net Etki (7+8) 50.204 ( 50.204 ) 0 0 

TOPLAM (3+6+9) 1.008.304 (1.008.304) 0 0 
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39- FĠNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FĠNANSAL RĠSKTEN 

KORUNMA MUHASEBESĠ ÇERÇEVESĠNDEKĠ AÇIKLAMALAR) 

 

ġirket, finansal araçların kayıtlı değerlerinin makul değerlerini yansıttığını düĢünmektedir. 

ġirket, finansal piyasalara eriĢimin düzenli bir Ģekilde sağlanmasını ve faaliyetleri ile ilgili maruz kalınacak finansal 

risklerin seviyesi ile büyüklüğünü önceden gözlemleyerek yönetmektedir. Söz konusu bu riskler; piyasa riski (döviz 

kuru riski, gerçeğe uygun faiz oranı riski ve fiyat riskini içerir), kredi riski, likidite riski ile nakit akım faiz oranı 

riskini kapsar. 

 

ġirket dönem içinde söz konusu bu risklere maruz kalmamıĢ ve türev ürün niteliğindeki finansal araçları 

kullanmamıĢtır. ġirket‟in spekülatif amaçlı finansal aracı (türev ürün niteliğindeki finansal araçların da dahil olduğu) 

yoktur ve bu tür araçların alım-satımı ile ilgili bir faaliyeti bulunmamaktadır. 

 

 

40- FĠNANSAL DURUM TABLOSU TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLAR 

Yoktur. (31.12.2008 – Yoktur.) 

 

41- FĠNANSAL TABLOLARI ÖNEMLĠ ÖLÇÜDE ETKĠLEYEN YA DA FĠNANSAL TABLOLARIN 

AÇIK,YORUMLANABĠLĠR VE ANLAġILABĠLĠR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKLĠ 

OLAN DĠĞER HUSUSLAR 

 

- Mali tablolar Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıĢ ve 26 Ağustos 2009 tarihinde yayınlanması için yetki 

verilmiĢtir. ĠĢletmenin ortakları veya baĢka taraflar, finansal tabloların yayımı sonrası finansal tabloları değiĢtirme 

gücüne sahip değildir. 

 

- ġirketin üyesi olduğu Çimento Endüstrisi ĠĢverenleri Sendikası ile Türkiye Çimse ĠĢ Sendikası arasında 20 Mart 

2008 tarihinde, 01.01.2008/31.12.2010 tarihleri arası dönemi kapsayan Grup Toplu ĠĢ SözleĢmesi imzalanmıĢtır. 

Yeni yürürlüğe giren Toplu ĠĢ SözleĢmesine göre, Toplu ĠĢ SözleĢmesi kapsamında çalıĢanlara, 2008 yılı için % 

12, 2009 yılı için T.C. BaĢbakanlık Türkiye Ġstatistik Kurumu'nun 2003=100 temel yılı tüketici fiyatları genel 

endeksi 01.01.2008/31.12.2008 dönemi için bir önceki yılın aynı ayına göre değiĢim oranında 2010 yılı için T.C. 

BaĢbakanlık Türkiye Ġstatistik Kurumu'nun 2003=100 temel yılı tüketici fiyatları genel endeksi 

01.01.2009/31.12.2009 dönemi için bir önceki yılın aynı ayına göre değiĢim oranına üç puan eklenerek bulunacak 

oranda zam yapılacaktır. 
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- SPK‟ nun tebliği kapsamında temel yöntem kullanıldığında, kayıtlı değerinden çok farklılaĢması halinde, makul 

değeri açıklanır hükmü gereği Ģirketin kayıtlı değeri ile makul değeri farklılaĢmıĢ varlıkların özeti aĢağıdaki 

Ģekildedir  :  

 
30 Haziran 2009 

Net Kayıtlı Değeri 

31 Aralık 2007 

Makul Değeri 

Arsalar  
35.276.265 104.648.978 

ĠnĢai Yatırımlar (Binalar + Yeraltı yerüstü düz.) 
86.882.309 106.870.903 

Liman ( Limanın arsası, binası ve yer altı düz. dâhil ) 
30.226.586 43.057.847 

TOPLAM 152.385.160 254.577.728 

 
 
 

- Haziran 2009 ayında  2008 yılı Dönem karından  karĢılanmak suretiyle 6.440.000 TL ( % 10 ) bedelsiz  sermaye 

arttırımı yapılmıĢtır. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


